



Inhisar vekâleti ihdas ediliyor

Yeni vekâletlere dair olan lâyhalar bugün mecliste müzakere edilecektir. Gümrükler umum müdürü ile Tütün inhisarı umum müdürü istifa ettiler

Hileli iflâslar, konkurdato talepleri çoğalıyor

İstanbul piyasasının iş ve kredi cephesi-Piyasamızın şeref ve emniyetini mutlaka korumak lâzımdır-Yalnız borçluların değil, alacaklıların da haklarını korumalıyız

Çoktanberi böyledir: Fakat bilhassa son zamanlarda İstan bul piyasasında daha derin bir emniyetsizlik havası esiyor. Tacirlerimizin borçlarına karşı kayıtsızlıkları artıyor. Hileli iflâs yollarına sapmak, hele en küçük bir müşkül karşısında veya hiç bir zaruret yok iken konkurdatoya gitmek, işin içinde en ucuz ve iyi kurtuluş yolu gibi telâkki ediliyor. Maatteessüf bu zihniyet günden güne etrafı sarmaktadır.

Bundan zarar gören vatandaşların sayısı çoktur. Şimdiye kadar hesabını, kitabını iyi tut mağa alışmış, borçlarını ödemekte çok dikkatli olan iş adamlarımız bile ötedenberi kolaylıkla buldukları krediyi temin edemiyorlar. Bir fenanın yedi mahalleye zararı dokunuyor.

İşin bugünkü cereyanı aşağı yukarı şu tarzda oluyor: İflâstan evvel tüccarın konkurdato akdi için kanunî bir salâhiyeti vardır. En ziyade suistimal edilen şey, bu salâhiyettir. Ciddi bir sebep olsun veya olmasın; bu yola sapmak istiyen tacirler; icra dairelerine müracaat ediyorlar, mühlet alıyorlar ve bu müddet zarfında % 20 veya % 30 ile konkurdato yapıyorlar. Eski ticaret kanunumuz iflâstan evvel konkurdatoyu kabul etmemiş idi. İflâstan sonra yapılacak konkurdatoyu da sıkı bir kayda tâbi tutmuştu. Bu kayda göre her müflis taksiratlı sayılırdı ve yüzde otuzdan aşağı

Buhran vergisi hususî müesseselerden nasıl tahsil edilecek?

İzahname Defterdarlığa tebliğ edildi

Buhran vergisinin müessesatî hususiyede tatbikinde bazı müşkilât çıkacağı anlaşıldığından, bu hususta vekâletin izahnamesine intizar ediliyordu. İzahname defterdarlığa tebliğ edilmiştir. Mükellefleri alâkadar eden en mühim kısımları ictibas ediyoruz:



Devlet Bankası 2 K. sanide açılıyor. Konsorsiyumun vesaiti ile...

Ihtikârla mücadele kanunu kabul edildi

Mecliste hararetli münakaşalar olmuş ve kanunun iki maddesi tadil edilmiştir..

ANKARA, 28 (Telefon) — Bugün Millet Meclisi Refet Beyin riyasetinde toplandı. İhtikârla mücadele lâyhasının müzakeresi çok hararetli oldu. İlk



Sırrı Bey sözü Kocaalî meb'usu Sırrı B. aldı. Dedi ki: — Adsız kanunun üçüncü maddesi fa müzakeresine başlıyoruz. Kâzım Paşa (Diyarbakir) — Haksız kanun mu? — Sırrı Bey devamla: — Türkçe söyledim, İsimsiz kanunun. Bir yandan ve esbabi mucibinin ısrar ile vuku bu-

lan beyanatından anlıyorum ki bu kanunu benim telâkki ettiğim tarzda bir isim konmamasına sebep bunun daha evvel nesredilmiş bulunan 1873 numaralı kanuna zeyl addedilmiş olmasıdır. Ve.. onun için bunu müstakil bir kanun adedmediklerinden kendisine mahsus bir isim konmamasına lüzum görülüyor.

Bu kanun ise..

Dikkate şayandır ki, 1873 numaralı kanun hükümete ihtiyacı görüldüğü zaman Meclise danışmaksızın bazı tedbirler ittihaz edilmesi için verilen salâhiyetleri ihtiva eder. Bu elimizde ki kanun ise bazı mütecasirlerin tecrim ve tezcizyesini gösterir. Onun için mahiyetleri itibarıyla hiç bir zaman birbirine müşabeheti yoktur. 1873 numaralı kanun idaridir. Şimdi elimizdeki maddeler ise adlıdır. Onun içindir ki, bu iki kanun tezyile müsait değildir. Bu ilmi mütaaleya binaendir ki, bu kanun ile idarî bir kanunun birleşmesi ne tarafta değildir.

Diğer bir sebep

Bu ısrarımı icap ettiren diğer (Devamı 6 ıncı sahifede)



Aero kulüpta resmi küşadı müteakip çay içiliyor

"Aero klüp,, dün merasimle açıldı

Sivil tayyarecilik aynı zamanda memleket müdafaasının gerisini teşkil edecektir..

Aero Klüp imale yeni tesis edilen Tayyareciler klübü dün akşam, güzide bir çok davetliler huzurunda açılmıştır. Bu münasebetle klübün Beyoğlunda Ambassadeur gazinosunun üstündeki binasının geniş salonlarını birçok zevat doldurmuştu. Davetliler arasında Kolordu kumandanı Şükrü Naili Pa. Vali ve Belediye reisi Muhittin B. Türk ve ecnebi tayyareciler ile emine mensup birçok zencetiler göze çarpanırlar. Evvelâ Savmi Beyden sonra klübün eski müessislerinden Orhan B. de bir

Yeni Vekâletler

Inhisar ve ziraat vekâletlerine namzetler

Yeni vekillerin isimleri bu akşam anlaşılacak

ANKARA, 28 (Telefonla) — Hükümet bugün İktisat ve Maliye vekâletlerinin ikiye taksimi suretile iki ye-



Rahmi B. Ali Rıza B.

ni vekâlet ihdasına dair olan lâyhaları M. Meclisine takdim etmiştir. Bu lâyhalar İktisat, Maliye ve bütçe encümenlerine havale olunmuştur. Encümenler heyeti umumiye içtimamı müteakip sırasile toplanarak lâyhaları tetkik ve müzakere etmişlerdir.

(Devamı 6 ıncı sahifede)

İtalyada şimendifer kazası

ROMA, 28 A.A. — Civita Castellana elektrikli şimendiferinin iki vagonu bir çukura yuvarlanmıştır. 3 kişi ölmüş, 25 kişi yaralanmıştır.

Mayısta Bitirilecek

Mübadele Başmuharhasımızın beyanati

Evvelki gün Ankaradan avdet eden Muhtelit Mübadele komisyonu Türk heyeti muharhasası reisi Şevki Bey dün komisyonuna giderek komisyon meşgul olmuştur. Şevki B. dün gazetecilere vaki olan beyanatında demiştir ki: — Mübadele komisyonu için hükümetçe verilen tahsisat mayıs nihayetine kadardır. Şevki Bey O zamana kadar komisyon işlerini bitirmek için çalışıyor. Komisyonun hazırlanma kadar dağılması ümit edildiğinden gelecek sene yeni tahsisat itasına lüzum kalmıyacaktır. Komisyondaki vazifesinden ayrılacak olan bitaraf azadan M. Rivas'ın yerine yeni bir aza tayin edilmesi tekrarr etmiştir. Komisyon dağılıncıya kadar iki bitaraf aza ile iktifa edilecek ve bir kısım tahsisat tasarruf edilecektir. Bu hususta Türk ve Yunan hükümetleri anlaşmışlardır.



Şevki Bey

Şevki Bey O zamana kadar komisyon işlerini bitirmek için çalışıyor. Komisyonun hazırlanma kadar dağılması ümit edildiğinden gelecek sene yeni tahsisat itasına lüzum kalmıyacaktır. Komisyondaki vazifesinden ayrılacak olan bitaraf azadan M. Rivas'ın yerine yeni bir aza tayin edilmesi tekrarr etmiştir. Komisyon dağılıncıya kadar iki bitaraf aza ile iktifa edilecek ve bir kısım tahsisat tasarruf edilecektir. Bu hususta Türk ve Yunan hükümetleri anlaşmışlardır.

Son dakika

İki istifa

Gümrükler U. müdürü ile Tütün inhisarı U. müdürü istifa ettiler

ANKARA, 28 (Telefonla) — Gümrükler Umum müdürü İhsan Rifat Beyle Tütün Inhisarı Umum Müdürü Behçet Bey bu akşam istifa eylemişler ve istifanmelerini Maliye Vekâletine takdim etmiş-

Gazi Hz. Ankaradaki kıtaatin manevrasını idare ettiler..

ANKARA, 28 (Telefonla) — Reiscümhur Hazretleri bu sabah Ankara garnizonlarındaki kıtaatin manevrasını idare etmişlerdir. Gazi Hazretleri saat dokuzda Sarı Kışlayı teşrif etmiş ve orada kumandan Paşalar tarafından selâmlanmıştır. Reiscümhur Hazretleri kumandanlarla beraber Macun çiftliği garbindeki surlara giderek sekizinci fırka ile muhafız alayı tarafından yapılan manevrayı başından nihayetine kadar idare ve takip etmişlerdir. Büyük kumandanın idare ettiği bu manevra ordu mensupları için büyük bir şevk ve istifade kaynağı olmuştur. Gazi Hazretleri manevranın sonunda yüksek görüşlerle erkân, ümera ve zabıtana çok istifadeli bir kritik yapmışlardır.

Darülfünunda dün bir hâdise ve talebe nümâyişleri oldu!

Hadise Kâzım Nami Beyin bir makalesinden çıkmış, talebe akşama kadar galeyanda kalmıştır



Muslihiddin Adil Bey

Türkçe muallimlerinden Kâzım Nami Beyin evvelki günkü Cumhuriyet gazetesinde "Fakülte mi, mektep mi?" serlâhvası ile Darülfünun Hukuk fakültesi hakkında yazdığı bir makale fakülte muhitinde ve talebe arasında büyük bir heyecan uandırmıştır. Kâzım Nami B. bu makalesinde "Hukuk fakültesi, öteden beri taşıdığı mektep damgasını bir türlü ruhundan silmedi." "Hukuk ilimleri fıkhıtan ibaret değildir, ve hukuk felsefesi bizde bir sözden ibarettir. Hukuk fakültesinde tedarit, hakikatan bir tedarit usul ve derecesinden ileri geçememiştir." "Bir Darülfünun fakültesinin tedarit böyle mi olur?" "Hakimin bilgisi kat ve fikri teşekkülü nakus ise, elinde bir Hukuk

fakültesi diploması olmak bir kıymet midir?"

"1908 den beri Millet Meclisinde hayati ve cezri inkılaplara karşı kolay kolay temayül göstermeyenler ekseriyetle Hukuk mezunları olmuştur. Onlar, fikrin mantığıyeti ve sulbiyeti ile daha ziyade an'anelere merbuturlar. Bugün dahi Hukuk fakültemiz, bu sulbi ruhtan tamamiyle kurtulmuş sayılmaz."

"Ben Hukuk fakültesinin, ilmi vazifesini, Cumhuriyet Halk Türkiyesinin istediği surette ve derecede



Tahir Bey ifa etmediğini kanım ve bunu ilâ ediyorum."

(Devamı 6 ıncı sahifede)



Kazaya sebebiyet veren şoför Taksim serkomiserliğinden adliyeye götürülüyor.

Kanlı facia müsebbibi adliyede..

Evvelki geceki Beyoğlu faciasında yaralananların beşi e'fan Beyoğlu hastanesinde tedavi altındadırlar. Yalnız, bacağı kesilen ve dün mü-

gelecek gün Rum kızı Mağdalini dün saat 7 de vefat etmiştir. Ceset ailesine teslim edilmiştir. Bir muharririmiz dün hastanede

Birinci Millet Meclisi

Yazan: Edirne Meb'usu
M. ŞerofAllah daha fena etsin
sesleri arasında!Mecliste Gazi Hz. meydan muharebesinin
neticelerini izah buyuyorlardı.

Düşman ordusu Mihaliççik ile Sivrihisar arasında ve daha çok şimendifer güzergâhlarında toplanıyor. Ve oradan ric'at etmek istiyor. Ve bizim kıta tımız nehri her noktadan geçmiş Mihaliççik ve Sivrihisar hattına takarrüp etmekte bulunuyor.

İhataya memur olan kuvvet lerimizden bir kısmı Hamidiye, Mahmudiye, Arapören civarındadır. Yani Seyitgazi'nin şarkı şimalinde ve Elpi köyünün cenubundadır. Diğer şimalden gelen ihata kolumuz Kartaltepeyi işgal etmiştir. Ve doğru Elpi istikametinde hareket halinde bulunuyor. Tabii bu vaziyete nazaran düşmanın hali pek te şayanı memnuniyet olmasa gerekir. (Allah daha fena etsin sesleri.)

Bu teferruatlı malumatı hülasa etmek istersek diyebiliriz ki düşman ordumuzun sol cenahını ihata etmek suretile seri ve imhakar bir netice almak istiyordu. Düşmanın bu sevkilceyi hareketini iptal ettik. Düşmanı taabiye dairelerinde muharebeye mecbur etmek suretile, evvelâ sevkilceyi mağlup ettik. Muharebeyi cep he muharebesine kalbetti. O nu müteakip merkezimizi yarmak istedi, bunda da muvaffak olamadı. Ondan sonra müdafaa ederek kalmaya karar verdi. Harekâtı taarruziyemizle buna da mani olduk. Bu suretle yirmi bir gün gecesele beraber devam etmek üzere Sakarya meydan muharebesi kahraman ordumuz tarafından kazanıldı. (Alkışlar).

Efendiler Türkiye Büyük Millet Meclisi ordusunun Sakaryada kazanmış olduğu meydan muharebesi pek büyük bir meydan muharebesidir. Tarihi harpte belki bir misli oltıyan bir meydan muharebesidir. Malûmu âhillerdir ki büyük meydan muharebelerinden biri olan Mukden meydan muharebesi dahi yirmi bir gün devam etmemiştir.

Binaenaleyh ordumuzun tarihi harbe bir nümune bahşeden bu zaferi ihraz etmiş olmasi itibarile heyeti celenizi tebrik ederim (Alkışlar). Bu parlak muzaferiyetin âmil olan zevati huzuruhalinizde ve bu kürsüde hizmet ve takdirat ile yadettiği bir vecibeci vicdanıye adederim.

Erkânı Harbiyei umumiye reisimiz Fevzi Paşa Hazretleri nin bu meydan muharebesinde ifa ettiği hidemat pek büyük stayışlarla yad edilmeğe se zadır. Pek muhterem faziletli olan bu zatı muharebe meydanlarının hemen her noktasında gece ve gündüz hazır bulunmuş, ve pek musip ve kuyumetli tedabirini mahallinde icap edenlere tebliğ etmiş ve daima ferahbahşolacak kuvvei maneveyi yükseltmeğe nasayı hi ibzal eylemiştir. (Allah razı olsun sesleri). Müşarüniley hin hidematı fevkalâde şayanı takdir ve tahsindir. Garp

cephesi kumandanı İsmet Paşa Hazretleri derin bir zekâ, yorulmaz bir azim ve iman faaliyetile gece gündüz harekâtın en ufak noktalarına varın caya kadar nazif olmuş ve fevkalâde bir nazarla ordusunu sevk ve idare ederek bu muvaffakiyet muzaferiyetine isal etmiştir.

Diğer gurup ve Kolordu ve fırka alay ve ilh... kumandanları her biri yekdiğerile mü sabaka edercesine fedakârlık, kahramanlık ve dirayet göstermişlerdir. (Alkışlar). Zabitanımızın kahramanlıkları hakkında söylyecek söz bulamadım, yalnız ifadeye isabet edebilmeğe için diyebilirim ki: Bu muharebe zabıt muharebesi olmuştur. (Alkışlar) Binaenaleyh zabıt arkadaşlarımızın en ufak rütpelisinden en büyük rütpelisine kadar kıymet ve fedakârlıklarını bütün kalp ve vicdanıyla ve takdirlerle yad edeyim. (Alkışlar). Efradımızın met ve seneden çok yüksek görüyorum.

Zaten bu milletin evlâdı başka türlü tasavvur edilemez. Bu milletin evlâtlarının fedakârlıkları, kahramanlıkları için vahidi bulunamaz. Efradımız hakkında yeni bir şey ilâve etmek isterim. Kahraman Türk neferi Anadolu muharebelerinin manasını anlamış yeni bir mefkûre ile muharebe etmiştir.

Tunalı Hilmi Bey — Yaşa, yaşa büyük kahraman (Şiddetli alkışlar). Başkumandan Mustafa Kemal Paşa Hazretleri (Ankara) — Efendiler. Böyle evlâtlara ve böyle evlâtlardan mürekkep ordulara malik olan bir millet elbette hakkını ve istiklâlini bütün manasile muhafaza etmeğe muvaffak olacaktır. (Şiddetli ve süretli alkışlar). Böy le bir milleti istiklâlinden mahrum etmeğe kalkmış hayal ile istigaldır. (Kahrölsun sadaları) Efendiler Müdafaa-i mil liye vekilimiz Refet Paşa Hazretleri muharebenin başlangıcında ve muharebenin bütün cereyanı esnasında ordunun arzı ihtiyaç ettiği ve etmediği her şeyi muvaffakiyetle ve zamanında yetiştirmiştir. (Allah razı olsun). Ve bu muzaferiyetin istihali için birinci âmillerdendir. (Alkışlar) Binaenaleyh kendine takdimi teşekkürat ederim. Efendiler düşmanın pek büyük gayretlerle, fedakârlıklarla vücutte getirdiği ve diğer bazı devletlerin de büyük muavenetleriyle takviye edildikleri hakikaten mümkemmel ve kuvvetli ordularını mağlup etmek için kendimizde bulduğumuz kuvvet ve kudret davamızın meşruiyetini dedir. Filhakika biz hududu milliyemiz dahilinde hür ve müstakil yaşamaktan başka bir şey istemiyoruz. Biz Avrupa'nın diğer milletlerden esirgenmiyen hukukumuza tecavüz edilmemesini istiyoruz. (Devamı var)

HARİCİ HABERLER

Gene mi
Çarpışacaklar?Amerika Japonyayı
tekrar protesto etti

LONDRA, 28 A.A. — Vaşington dan Reuter Ajansına bildirildiğine göre Amerika hükümeti, Japon hükümetinin Kintcheou üzerindeki harekâtın devam etmekte olduğuna dair olan tebliği hakkında mütalet beyan etmek istememiştir.

Diplomasi mahafili, bu tebliğin Japonya'nın Mançuri'yi tamamen teşhir ve fethetmek niyetinde bulunduğundan ağıktan ağışa tevdi demek olduğu mütalesindedir.

Amerika protesto etti

TOKIO, 28 A.A. — Tokio'daki Amerika sefiri, bugün öğleden sonra Japonya'nın Mançuri'yi işgal etmek tasavvuruna karşı Japon başvekilinin nezdinde protestoda bulunmuştur.

Hediye etseler almazmış

TOKIO, 28 A.A. — Başvekil gazetecilere beyanatta bulunarak, Japon hükümetinin Mançuri'yi kendisine hediye bile edilmiş olsa, hudutlarının vüsati hasile mücip olacağı büyük masraflardan dolayı burasını kabul etmeyeceğini söylemiş ve Japonya'nın muahedelerden mütevellit hukukuna muhafaza ve himaye etmekten başka birşey istemediğini bildirmiştir.

Kintcheou müdafaa edilecek

CHANGHAI, 28 A.A. — Sanfo, refakatinde birkaç Kanton murahhası olduğu halde Pekin'den buraya gelmiştir. Mumailiyh, kendisine karşı askerî akademide yapılmış olan hasmane nümayişlerden sonra alelecele Pekin'den hareket eylemiştir. Payitahtta son derece şiddetli münaakaşalar devam etmektedir. Chansi valisi, Kintcheou'yu kurtarmak için 100,000 kişilik bir kuvvet sevkini talebinin mutazammın bir teklif tevdi etmiştir.

İcra yu'nun muvakkat reisi olan general Chenminch, Kintcheou'daki Çin kuvvetlerine mukavemet emri vermiş olduğunu beyan etmiştir.

Muharebe devam ediyor

TOKIO, 28 A.A. — Chinchow mntakasında dün vukua gelen muharebe esnasında 100 kadar Japon askerinin telef olduğuna dair olan haber henüz teyit edilmemiştir. Fakat, Yinkou hattı üzerinde Tin Chawasiğ - Tai'in 6 kilometre şimali garbisinde bu sabaktan beri Japon kuvvetleriyle haydutlar arasında şiddetli bir muharebenin vuku bulmakta olduğu haber alınmıştır.

Japon tayyareleri 3 muhtelif kolala ayrılarak harekâta devam eden ce neral Amanos livasile teşriki hareket etmişlerdir. Bu kıtalar, ölerine tesadüf eden herşeyi geriye püsürtmekte ve düşmanı fena halde sıkırtmaktadır.

Çinliler, İngiliz gemilerini müsadere ettiler

LONDRA, 28 A.A. — Changhai'dan Times gazetesine bildirildiğine göre, İngiliz memurları bir tekem İngiliz gemilerinin ellerinde bu suretle hareket edebilecekleri dair bir emir olmadığı zannolunan Çin askerleri tarafından zaptedilmiş olmasından dolayı heyecana düşmüşlerdir.

Ganbotlar, meseleyi tahkik için Yang - Tche nehri boyunca ilerletmektedirler.

Yeni millî Nankin hükümeti

NANKİN, 28 A.A. — Yeni hükümet teşrii meclisi sabık reisi Linsen tarafından teşkil edilmiştir.

M. Linsen Fransız reiscümhurunun salâhiyetlerine bilkuvve mümasil hak ve salâhiyetleri haiz olmak üzere milli hükümet reisiğine tayin edilmiştir.

İcra heyeti reisliğine M. Sun - Fo intihap edilmiştir.

Bu tayin M. Sun-Fo'nun başvekil safatile hareket etmeğine bilkuvve delâlet eylemektedir.

Yeni millî hükümet beş meclisten teşkil etmektedir. Bunlara sıra sıra reis vekili bulunacaktır.

de değil, başka başka nisbetler de düşmüş olmasından ileri gelmiştir.

İkinci karışıklık, bankalardan paraların çekilmeğe başlamasına başlar. Eşya fiatlarının düşmesi istihsalı durdurdu için, çünkü düşen fiatlı eşyanın istihsalını kimse istemez, bankalar, sanayi ve ticaret erbabına para ikraz etmeğe başladılar. Sanayi ve ticaret erbabı dar vaziyete düştü. İstihsalı ni mahreçlere süremedi. Dün yanm işira kabiliyeti azaldıkça, malı mahreçe sürememek arttı. Neticede sanayi ve ticaret erbabı bankalardan aldıkları bankalara jade edemediler.

Bu suretle ki, bankalar geniş para tavassutu vazifesini

M. Laval, Mac Donald
tekrar görüşeceklerTamirat konferansından evvel
tezleri tesbit ediyorlar

PARİS, 28 A.A. — Havas ajansının diplomasi muharriri, M. Mac Donald'ın öntümündeki kanunusani ikinci 15 inde La Haye'de toplanacak olan Young planı ile alakadar hükümetler, konferans toplanma evvel Fransa ile İngiltere'nin tamirat siyasatları hakkında itilaf temini maksadile görüşülmek üzere M. Laval'ı davet etmiş olduğunu istihbaratına atfen beyan etmektedir.

M. Laval davet edilmemiş

PARİS, 28 A.A. — Başvekil bu sabah intişar eden haberler hilâfına olarak M. Mac Donald ile bir müla-katta bulunmak üzere Londra'ya gitmesi hususunda hiç bir davet alması tebliğ etmiştir.

Fransız ve İngiliz mütahassısları tamirat meselesinin müzakeresile meşgul olmuştur. Mütahassıslar mesallerini ikmal etmeden evvel iki devlet reisinin telâkisine imkân ve böyle bir telâkide faide yoktur.

M. Mac Donald ile M.

Laval Manşin hangi yakasında buluşacaklar

PARİS, 28 A.A. — Echo de Paris gazetesi, M. Mac Donald'ın M. Laval'e şahsi ve mektup göndererek kendisine yakın bir zamanda müla-kat olmağa davet etmiş olduğunu tasvir etmektedir. Bu gazete, iki memleketin tamirat konferansında yekdiğerinden pek az farklı tezlerle isbatı vücut etmelerinin temenniyeye şayan olmasına binaen M. Laval'in, İngiliz başvekilinin bu davetine kabul edeceğini ilâve eylemektedir. Yalnız bu gazete, müla-katın Manşin hangi yakasında vuku bulacağı'nı tayin edememiştir.

Echo de Paris, Sir Leith Ross'un

Gandhi "Ümit kalmazsa
harbedeceğiz," diyorMenfi mukavemet başlamak
üzere dir. İngilizler tedbir alıyorlar

BOMBAY, 28 A.A. — Gandhi,

buraya vâsil olmuş ve karaya çıkmıştır.

BOMBAY, 28 A.A. — Gandhi, buraya muvasalatında M. Vallabhai Patel ile gönüllüler icra komitesinin diğer azası tarafından istihbal edilmiştir. Mumailiyh, hemen Hindistan'daki şimdiki vaziyet hakkında muavinleri tarafından verilmiş olan yevmi raporlardan malûmat almıştır.

BOMBAY, 28 A.A. — Gandhi dün akşam halka hitaben söylediği bir nutukta bilhassa demiştir ki:

"Bir çarpışmanın önünü almağa imkân görülmeyecek olursa, sizi harbe hazır olmağa davet edeceğim. Bununla beraber milleti bu büyük felâkatten kurtarmak hususunda ki teğbübüslerimden vazgeçmeyeceğim. Fakat ufkta hiç bir ümit ışığı görmezsem, sizi bir çok felâketlere katlanmağa davette tereddüt göstermeyeceğim."

Menfi mukavemet başlıyor

BOMBAY, 28 A.A. — Gandhi hareket eder etmez, kendisine Pisaver kargaşalıkları hakkında malûmat vermiştir. Mumailiyh müteessir olmuş ve menfi mukavemet hareketine tekrar başlanılmasını önüne geçmenin imkânı hakkında şüphe izhar etmiştir.

Askerlere taarruz ediyorlar

PEŞAVER, 28 A.A. — Kohat'ta geçenlerde tehcir edilmiş olan Gafur Hann taraftarları ile askerler arasında vukua gelen ve hakiki bir muharebeyi andıran bir müsademe esnasında 11 komünist telef olmuş, kırk eli kadarı da yaralanmıştır. Hükümet memurları, şiddetli ted-

daratlılar. Kendilerine para tevdi eden sermayedar, paranın iadesi ihtimalinin azaldığına görünce, bankadaki parasını istirdat etti. Ve tekrar bankaya para tevdi etmeğe başladı. Bankalar boşaldılar. Şimdi buhranın üçüncü devresi başlıyor. Bu devrede, geçen devrelerden intikal eden borçlar vardır. Borçları borçlular veremiyorlar. Borçlu ister sanayi, müessesesi olsun, ister ticaret müessesesi olsun, ister banka olsun, bu gün borç verememek, umumî bir felâket halinde mevcut bir hâdiseye olarak ortada duruyor. Önüne geçmek imkânı olmayor.

Öyle ki bugün, sermayedar iktisat nizamını harekete geti-

Pariste M. Flandin ile icra edeceği bir müla-kat esnasında atideki tezi teklif etmiş olduğunu hatırlatmaktadır.

"Almanya'ya 5 senelik bir moratoryum verilmesi ve Fransanın Amerika'ya olan borçlarının ilgasına mukabil Almanya'dan istemekle olduğu tamirat bedellerini tamamen terkeylemesi."

Konferans ne zaman toplanacak?

LONDRA, 28 A.A. — Resmî mahfilinden alınan malûmata göre tamirat konferansının toplanacağı yer ve tarih hakkında kat'î olarak henüz hiç bir karar verilmemiştir.

Amerika iştirak etmiyor

NEYYORK, 28 A.A. — Amerika hükümetinin Amerika'nın önümüdeki tamirat ve tahdidî teslihat konferansına iştirak etmemesi için şu sebepleri ileri sürmektedir: 1 — Amerika hükümeti erkân, es ki müteffeklerin Almanya'dan müadil miktarda para almada Amerika'ya olan borçlarını teydi edebileceklerini zannetmemektedirler.

2 — Amerikalılar, Avrupa'nın şimdiki geçirmekte olduğu iktisadî buhranın beynelmîl tediyatın neticesi olduğuna da inanmamaktadırlar.

3 — M. Hoover, teslihat yükünün Avrupa'daki şimdiki vaziyeti tevlit eden başka amillerden biri olduğu mütalesindedir.

4 — Amerika'nın bir tarife siyaseti kabul etmiş olmasına rağmen Vaşington hükümeti, Avrupa'da vücut getirilen gümrük manialarının vaziyeti vahimleştirilmiş olduğu ve bunları kaldırmağa için icap eden tedbirleri itihaz etmenin lâzım geldiği mütalesinde bulunmaktadırlar.

bieler itihaz etmişlerdir.

"Kızıl Gömlekçiler" arasında tevkiyat devam etmektedir. Hali hazırda hükümet, tamamlı vaziyete hakim bulunmaktadırlar.

Müslümanlar ne istiyor?

YENİ DELHI, 28 A.A. — Hint müslümanları birliği reisi Zaferrullah Han'a karşı müslüman ekalliyeti tarafından gösterilen muhalefet dolayısıyla birlikte mühim tebedüller yapılmıştır.

Birlik bundan sonra tam bir istiklâl istemeyecek ve müslümanlara tahkik hakkını temin edecek bir mes'ul hükümet vücutte getirilmesini talep eylemekle kifia edecektir.

Birlik reisleri, aynı zamanda muhtelif müslüman fırkaları arasında anlaşma ve birleşme teminine çalışmağa da karar vermişlerdir.

Nihayet tohiş usulünü ve kraların tediyesinde imtina mücaadesini takbih eden ve fakat müstakil kanununun esasını iyi bir surette mer'î o labilmesi için zaruri bulunan hüsnü zihniyetine muhalif mütalesinin da bulunduğ u hudud manastıkına ait yeni emirnameyi tenkit eyleyen bir takım kararlar kabul olmuştur.

Paris'lar bir erbede çıkardılar

BOMBAY, 28 A.A. — Sabahle-yin birkaç bin Paris ile kongre taraftarları arasında bir erbede zuhur etmiştir. Sopalarla mücehhez olan Paris'lar, Gandhi'nin muvasalatı anında mumailiyh aleyhinde bir nümayiş yapmışlardır. Gandhini'nin taraftarları da nümayişçiler üzerine atılmışlar ve merhametsizce dövmüşlerdir. Polis, araya girmiştir. 12

SON DAKİKA

Kaçakçılık lâyihası

Muhtelit encümen lâyihada dün
yeniden tadilat yapmıştır

ANKARA, 28 (Telefonla) — Kaçakçılık lâyihasını tetkik eden muhtelit encümenin bugünkü içtimada geç vakte kadar devam eden tetkikat lâyihamın 47 inci maddesine kadar ilerledi. Muhtelit encümen bugün tadiller yapmıştır. Bu tadilata göre bir seneden fazla hapse mahkûm olan kaçakçı sürgün cezasına da mahkûm edilmiş lâyihada kat'î bir şekilde tesbit edilirken muhtelit encümen sürgün cezasını hükümin kanaatine bırakmıştır. Sürgün için mecburiyet ancak mükerremler için tesbit olunmuştur. Diğer taraftan askerlerin evlerinde arama şekli için yeni bir formül tesbit olunmuştur. Bu formül yarınki içtimada kat'iyet kesbedecektir.

Vekiller gece İsmet Paşa'nın evinde toplandılar

ANKARA, 28 (Telefonla) — Vekiller bu gece Başvekil İsmet Paşanın köşkünde bir içtima akdetmişlerdir. Bu içtimada kabine ye dahil olacak yeni vekillerin tesbit edilmiş olduğuna kuvvetle ihtimal verilmektedir.

Yeni Adliye müsteşarı iş başında..

ANKARA, 28 (Telefonla) — Yeni Adliye müsteşarı Tefvik Nazif Bey bu sabaktan itibaren vazifesine başlamıştır.

Irak başvekilii, Tefvik Rüşti Beyi ziyaret etti

ANKARA, 28 (Telefonla) — Irak Başvekilii Nuri Paşa bu gün Hariciye Vekilini makamında ziyaret etmiştir.

Barut inhisarı hükümet tarafından işletilecek

İSTANBUL, 28 (A.A.) — Barut ve mevaddi infilâkiye inhisarından tebliğ edilmiştir:

Barut ve mevaddi infilâkiye ve av ve revolver fişekleri inhisarını işletmek imtiyazını haiz olan hazine maliye ile Oriental Industrial Monopolies Ltd Şirketinin müsavî hisselerle alakadar bulunduğ u şirketlerin, imtiyaz mukavelenameleri ve müzeyyelâ tı ahkâmı halen ifa edemeyenleri beyan eylemiş olmaları ha sebile olbaptaki mukavelenameler ahkâmının tatbiki ve inhisarların işletilmesini yeniden hükümetin uhdesine alması taakarrir eylemiştir. Bu münasebetle inhisarlar işletme şirketleri heyeti umumiyelerini fevkalâde içtima davet ederek şirketlerin vaktinden evvel tasfiyesine mübaşeret edeceklerdir. Tasfiye, eshabı malûbun ve başlıca hissedar olan hazine ile Oriental Industrial Monopolies Ltd şirketinin hukuk ve menafinin azamî derecede muhafazasına gayret edeceklerdir.

yaralı vardır.

Müslümanlarla Mecusiler

Lahore'da çarpışıyorlar

LAHORE, 28 A.A. — Telef edilmiş bir müslüman delikanlınının defni esnasında vukua gelen hâdiseler yüzünden yaralanmış olan 4 Mecusi ile 4 müslümanın hastaneye kaldırılmasına mecburiyet hâsil olmuştur. Nümayişçilerden daha bazı yaralananlar vardır.

Hükümet memurları, muvakkaten âlaylar yapılmış menetmiştir. 45 kişi tevki olmuştur. Sokaklarda asker ve polisler devriye gezmektedirler.

Neşredilen bir emirname, saat 20 de işıkların söndürülmesini emir ve o saatın sabahın yedisine kadar sokağa çıkılmasını menetmektedir.

Le Journal ne diyor?

PARİS, 28 A.A. — İngiliz Hindistan'daki vak'ayiden bahseden Le Journal, İngiltere'nin yeniden kuvvet, ve şiddete müraacat mecburiyetinde kalmış olduğunu kaydedilmektedir. Bu gazete, son zamanlarda müteaddit sulkaşter vuku bulunması hasile bu hareketin önüne geçmenin yedüne garesi şiddetli ve acil icraat olduğ u mütalesindedir. Le Journal, ilâve ediyor: Vaziyetin en ziyade işi karıştıran tarafı, şimdiki kadar İngiliz hakimiyetinin en sadık istinatgâhları olmuş olan unası arasında ki teğevvüştür. Bunun misali Ağa Han'ın müslümanlara hitaben neşretmiş olduğu beyannamedir. Mumailiyh, bu beyanname ile müslümanları umumî anarşi içinde mahvolmamak için birleşmeğe davet eylemektedir. Le Journal, netice olarak Fransa'

memleketlerinde bugün ne kuvvet, ne mecal kalmamıştır. Bu kuvvetleri ancak alacak memleketlerdir aramalıdır. Alacak memleketler, yani Fransa ve Amerika.

Diyebiliriz ki, çıkamaz yolun içine giren, ve orada tıkanıp kalan beynelmîl iktisat, ancak bu iki memleketin rızasile kurulabilecektir. Dünyayı felâketten kurtarmak, dünyaya nefes aldırmağ onları elindedir.

2—İktisat ve Maliye vekâletleri

İktisat ve Maliye vekâletleri nin ikiye ayrılmaları, iş bölümü prensibinin gittikçe daha mümkemmel tatbik edilmesi ne-

nün bu hâdisatı pek yakından takip etmesi için birçok sebepler mevcut olduğunu beyan ve bilhassa şu sebebi zikretmektedir.

İngilterenin kalkınmasına Hint buhranı yüzünden bir takım müşkilât inzarın etmektedir. Halbuki İngilterenin kalkınması, umumî kalkınmanın zarurî şartıdır.

Gazi Hz. Selânik'le Konuşular

Belediye reisine, Selânik'e selâmlarını bildirdiler

ATINA, 27 — Selânikten gelen haberlere göre Selânik - İstanbul - Ankara telefon muharebesi başlamış ve zafere ulaşılmıştır. Selânik belediye reisi M. Vamvakas ile konuşmuş ve maskatı reisi olan Selânik'e selâmlarının iblâğını belediye reisinden rica eylemiştir.

Ceza kanununun tevhid

PARİS, 28 A.A. — Ceza kanununun tevhidinde hakikaten telkikatı bulunmak üzere teşkil edilmiş bulunan beynelmîl dördüncü konferans dün adliye nazırı M. Léon Berard'ın riyaseti altında küşat edilmiştir.

Bu içtimada sefirler de hazır bulunmuşlardır.

Fihakika, İktisat Vekâleti bugün, bir çok sahaları ihtiva eden geniş bir vekâlettir. İktisadî hayatın her sahası ayrı ayrı şubeler haline geldiğinden, İktisat vekâletinin sahası da genişlemiştir.

Vekâletin en basit şekilde tecezzisi, ticaret, sanayi, mesai gruplarının bir tarafa; ziraat, orman, baytar gruplarının diğer tarafa olarak mütalesâ ile yapılabildi. Olan da, budur. Bu surette, bir vekâletten iki vekâlet vücutta gelecek, birine ticaret, diğerine ziraat vekâleti deneyecektir.

Bir diğer mülahazaya göre İktisat vekâleti istihsal ve mübadele noktasından ayrılabilir di. Bu halde, ziraat, sanayi, or-

İktisadî Kronik

1— Buhran, üçüncü devreye girdi

Buhran, üçüncü devreye girdi. Birinci devrede fiatlar düştü. İkinci devrede bankalardan para çekildi. Üçüncü devrede kısa ve uzun vadeli ticaret borçları verilmiyor. Fiatlar düştü nedir? Para çekildi nedir? Borç verilmiyor nedir?

1929 da Amerikadan kopan ve sür'atle Avrupayı ihata eden buhran dalgası, fiatların düşmesine başlamıştır. Fiatler deyince, geniş bir âlem anlamalıdır. Fiatler arasında bir tasnif, bu âlemin hakikaten geniş olduğunu meydana çıkarır. Şu

fiatlar var: Perakende eşya fiatları, toptan eşya fiatları, iskonto fiatları, deniz nakliyesi fiatları, kara nakliyesi fiatları, sigorta fiatları; say ve amel fiatları, yani amele ücretleri, esham fiatları. Bakılırsa, bütün bu fiat takımlarında birbirine benzemeyen fiat düşüşleri görülür. Bir fiat takımında fiatlar yüzde şu kadar düşüyor, bir diğ er fiat takımında fiatlar başka nisbette düşüyor.

Buhranın doğurduğu birinci karışıklık, fiat takımlarının hepsinin birden aynı nisbetler-

Muhtarlar da kaçakçıları takip edecekler!

Ekonomi

Ticaret odası teşkilâtı yılbaşında değişiyor

Yeni teşkilâta göre Oda, tetkik ve muhasebe müdürlüklerine ayrılıyor

Ticaret odası teşkilâtı ay başından itibaren yeni bir şekle girmektedir.

Cumartesi gününden itibaren tatbik edilecek olan bu yeni şekle göre, Ticaret ve Sanayi odası iki müdürlüğe ayrılmaktadır. Bu müdürlüklerden biri tetkik müdürlüğüdür ki, bütün raporlar ve raporlar muavinlikleri bu müdürlüğe tabi olacaktır. Bu müdürlüğe Hakkı Nezih Bey tayin edilmiştir.

İkinci müdürlük muhasebe tescil ve sicil işleri müdürlüğüdür ki, bu kısma Taip Servet Bey bakacaktır. Oda istatistik şubesi ise müstakilen çalışacaktır.

Memleketin Tütün vaziyeti

İktisat vekâleti her yerde tetkikat yaptırıyor

Aldığımız malumata nazaran, İstanbul Ticaret müdürlüğü İktisat vekâletinden aldığı bir emir üzerine şehrimizin tütün ticareti vaziyeti hakkında tetkikata başlamıştır.

Şehrimiz tütün ticaret ve ihracatında mühim bir rol oynadığından bu tetkike ehemmiyet verilmektedir. Tetkikat bilhassa mevcut stokun tesbiti ile bankalara merhum olan ve olmayan tütünler etrafında yapılmaktadır.

Bu husustaki rapor sür'atle hazırlanarak gönderilecektir. Söylenildiğine nazaran, tütün miktarlarındaki İktisat müdürlükleri de bu yolda tetkikat yapmaktadırlar. Bu tetkikatta 1 şubatta toplanacak tütün kongresine alâkadar olduğu anlaşılmaktadır.

Diğer taraftan aldığımız malumata göre, ellerindeki stoku çıkarmadıklarından müşkül vaziyete düşen bazı tütün ihracatçıları bir çare bulunması için İktisat vekâletine müracaat edeceklerdir.

Ofisin yılbaşı tebriki

Ihracat ofisi yeni sene münasebetiyle bütün ihracat tacirlerine sirküler mahiyetinde bir sene başı tebriki göndermiştir.

Bu sirkülerde Ofisin, Türkiye

Borsa fiatları

Kambiyo	Kapanış
Fransız francı	12 06 00
İngiliz lirası	7 25 50
Dolar	47 40 76
Liret	9 30 00
Belga	3 39 75
Drahmi	36 01 00
İsviçre francı	2 42 65
Leva	62 32 50
Florin	1 18 21
Kuron Ç.	15 99 72
Şiling A.	4 15 51
Pezata	5 61 77
Mark	1 99 30
Zloti	4 29 36
Pengo	3 73 96
Ley	78 94 00
Dinar	26 59 00
Çevon'ts	10 94 00

Tahvilât	Kapanış
İ. Dahili	00 00
D. Muvahhade	37 00
A. Demirvolu	16 80

Borsa Harici	Kapanış
Altın	9 53
Mecidiye	51 00
Banknot	2 36

man, baytar bir tarafta; ticaret başlı başına diğer tarafta bulunurdu.

Ticaretin o eski serbest beynelmil şekilden ayrıldığı, ve devlet direktiflerinin, ticarete gittikçe daha geniş yollar açtığı düşünülürse, devletin ticaretle meşgul olma derecelerinin çok arttığını kabul etmek ve ikinci tasnifle ticaretin çok daha kuvvetli sevki kabil olacağını memul etmek kabil olurdu.

Ancak, memleketimiz henüz, ne büyük ve hattâ ne de orta sanayi memleketi değildir. Bu itibarla, birinci şekilde olduğu gibi, ticaretin ve sanayiinin bir arada bulunması, doctrinaire olan ikinci tasniften bizi o kadar

harici ticaretine teallük eden her türlü malumatın kaynağı olduğu, Türkiye ihracatçıların mallarını haricte satmalarını temin edecek her vasıtaya malik olduğu gibi, Türkiye'den mal satın almak isteyen memaliki ecnebiye ithalâtçılarına malulât ve masraflarını tamamladığı kaydedilmektedir.

Sirkülerde, Ofisin, Türkiye ihracat maddelerine ait mesailin başlıca mercii ve Türkiye ithalâtçılarına yardımcı olduğu zikredilmektedir.

Mısır'la yeni ticaret muahedesi

Mısır hükümetiyle aramızda yeni bir ticaret muahedesi yapılacaktır. İktisat vekâleti bu münasebetle Ticaret odasından bir rapor istemiştir. Bu rapor hazırlanırken tütün tacirlerinin de fikri sorulacaktır.

Odanın yıldönümü

Ticaret odasının yıldönümü 14 kânunusaniye tesadüf etmektedir. Oda da gün merasim yapılacaktır. Merasim için şimdiden hazırlıklara başlanmıştır.

Ticaret odasının ellinci yıldönümü münasebetiyle bir kitap çıkarılmaktadır. Bu kitapta ticaret odasının tarihçesi hakkında malumat vardır. Bu kitapta verilen malumata göre şehrimizde ilk ticaret odası bir ecnebi müessesesi olmuştur.

Bu oda 1870 senesinde açılan Avusturya ve Macaristan ticaret odasıdır.

Bundan başka ecnebiye ait tüccar cemiyetleri vardır. Bunların içinde en kuvvetlisi İngiliz ticaret cemiyetidir. Türk tacirleri de bu cemiyetlerinden örnek alarak, bir tüccar cemiyeti teşkil etmişlerdir.

Nihayet 1882 senesinde 14 kânunusaniye cumartesi günü ticaret odası teşkil edilmiştir. Resmî kıuşat esnasında ticaret ve Nafia nazırı Raif B. bir nutuk irat etmiştir.

Odanın ilk reisi de Azaryan efendi olmuştur.

Kaçak sigaralar

Tütün inhisar muhafaza memurları son bir hafta zarfında gene bir çok kaçakçıları meydana çıkarmışlardır.

Haydarpaşa istasyonunda Kâzım'dan 630 defter sigara kâğıdı bulunmuştur. Kasımpaşa Şemseddin'den 285 paket Bulgar sigarası, Haydarpaşa Fırdevs hanından 3 okta kuyulmuş tütün bulunmuştur. Satılmış H. köylü sigarası satarken 50 paketle yakanmıştır. Eyipte Şerif Bulgar sigarası 53 paketle tutulmuş tur. Haydarpaşa iki elma sandığından 57 kilo kuyulmuş tütün bulunmuştur. Balık pazarında ismi meçhul bir şahıs elindeki sepeti bırakmış ve sepette 8 kilo kaçak tütün bulunmuştur.

Binbir direktö Naciye, Aysel, Kürt Aysel Hanımlarla Kürt Nurinin evleri aramız 51 paket askere mahsus sigara, 2,5 kilo kaçak tütün müsaderede edilmiştir.

Muharrem çavuşa teşekkür

Aydın yedi Eylül mektebine devam eden fakir çocuklar için yapılan bir içtimada çocuk velilerinin kereste tüccarı Muharrem çavuşa himayeye muhtaç çocukların bir aylık iâşesini ve kitaplarını deruhte etmiş tir.

Gösterdiği şefkat ve muavenetinden dolayı bu hamiyetli zate gazetemin vasıtasıyla arzı teşekkür eyleriz

Yedi Eylül mektebi B.M.V.

Vilâyette

Kaçakçılık Kalemi

Baden vilâyet te kaçakçılıkla uğraşacak

Dahiliye vekâletinden gelen bir emir üzerine vilâyette bir kaçakçılık kalemi teşkil edilmiştir. Kalem maiyet memurlarından Şekip Beyin emrine verilmiştir. Kaçakçılığın takibi hususunda müşterek kararlar vermek üzere Devlet'in kaçakçılıkla uğraşan şehirdeki bütün teşkilâtı bu kalemle temasta bulunacaktır.

Vilâyet mahalleleri heyeti ihtiyarilerine gönderdiği bir timimde her hangi bir mahalde zühur edecek kaçak rakı, sigara kahur ve sair gibi vukuattan kaçakçı ile birlikte mahalle muhtar ve heyeti ihtiyarileri mahallât bekçilerinin mes'ul tutularak mahkemeye verileceklerini bildirmiştir.

Kaçakçılığa karşı ne suretle mücadele edileceği Vali Muhiddin Beyin riyasetinde yapılan bir içtimada tesbit olunmuştur. Kaçakçılık kalemi emrinde müteaddit taharri memurları bulunacaktır.

Vilâyette ve Yalova yolları

Vilâyet yolları baş mühendisi Avni Bey, evvelki gün Şişli - Kâhtane, Maslak yollarını teftiş etmiş ve dün sabahki vapurla Yalovaya hareket etmiştir. Avni Bey, Yalovada kaplıcalara giden yolu teftiş edecektir.

Bu teftişat Gazi Hz. nin İstanbul ve Yalovayı teşrifleri gününün yaklaşıncasına alâkadar görülmektedir.

Beş senelik yol programı

İstanbul ve civarı için umumi masrafı (2) milyon liraya ulaşacak beş senelik bir yol programı yapılmaktadır. Bu program tahakkuk ettirmek için her sene 400 bin lira sarfedilecektir. 1932 senesinin yol programı da yapılmıştır. Bu program mucibince Silivri ve civarında 40 tane köprü inşa edilecektir. Yalova-Karamürsel yolu bittiği için Nafia Vekâleti İstanbul bu heyet göndermiştir. Bu heyet dün Yalovaya gitmiştir. Yol: tetkik edecek ve muvakkat bir karar verecektir. Bu hazırlanacak karar bitirilecek olan yol ve köprüler şunlardır: Topkapı - Çekmece, Yalova - Hamam asfalt yolları Teke - Ağva, Kanlıca - Beykoz, Yalova - Bursa şoseleri; Silâhtarğa Sünnet, Karamürsel ve Yalova köprüleri.

Bir kadın, çocuğunu diri diri gömmüş

Evvelki gün Bilecik'ten şehrimize gönderilmiş olan maznun bir kadın muayenesi yapıldıktan sonra Bilecik'e iade edilmiştir. Hatice H. isimdeki bu kadın bundan sekiz sene evvel Mehmet efendi isiminde bir muhacirle evlenmiş, fakat bir sene sonra geçinemiyerek ayrılmıştır. Bundan bir müddet evvel Hatice Hanımın halinde garip emareler görülmüş, vücudu şişmanlamış, Adeta hamilelik alâmi göstermeye başlamış. Bu hal, köy halkı arasında epey dedikoduya sebep olmuş. Fakat bir gün, kadın, her zamanki tabii halde ortaya çıkınca şüpheler büsbütün artmış, fakat bunları teyit eder bir vak'a görülmemiş. Nihayet bir yağmurlu günde, Hatice Hanımın evi civarından geçen yol çavuşları, topırağın altından üstüne çıkış bir çocuk cesedi görmüşler. Şüpheler Hatice Hanımın üzerinde toplanmış. O da itiraf etmiş ki çocuk kendisindedir. Filvaki bir gün, arpa oraklardan bazı kimseler Hatice Hanıma tecavüz etmişler. Kadın, bu tecavüzün eseri, yedi ay taşımış ve bir gün, varız hamlinden sonra didiridi toprağa gömmüş. Hâdis, kadının suçundan şüphe uyandırdığı için İstanbul'a, muayene edilmiş gönderilmiştir. Hatice Hanım da filvaki bir parça muhakeme noksanı vardır.

Bir kadın, çocuğunu diri diri gömmüş

Evvelki gün Bilecik'ten şehrimize gönderilmiş olan maznun bir kadın muayenesi yapıldıktan sonra Bilecik'e iade edilmiştir. Hatice H. isimdeki bu kadın bundan sekiz sene evvel Mehmet efendi isiminde bir muhacirle evlenmiş, fakat bir sene sonra geçinemiyerek ayrılmıştır. Bundan bir müddet evvel Hatice Hanımın halinde garip emareler görülmüş, vücudu şişmanlamış, Adeta hamilelik alâmi göstermeye başlamış. Bu hal, köy halkı arasında epey dedikoduya sebep olmuş. Fakat bir gün, kadın, her zamanki tabii halde ortaya çıkınca şüpheler büsbütün artmış, fakat bunları teyit eder bir vak'a görülmemiş. Nihayet bir yağmurlu günde, Hatice Hanımın evi civarından geçen yol çavuşları, topırağın altından üstüne çıkış bir çocuk cesedi görmüşler. Şüpheler Hatice Hanımın üzerinde toplanmış. O da itiraf etmiş ki çocuk kendisindedir. Filvaki bir gün, arpa oraklardan bazı kimseler Hatice Hanıma tecavüz etmişler. Kadın, bu tecavüzün eseri, yedi ay taşımış ve bir gün, varız hamlinden sonra didiridi toprağa gömmüş. Hâdis, kadının suçundan şüphe uyandırdığı için İstanbul'a, muayene edilmiş gönderilmiştir. Hatice Hanım da filvaki bir parça muhakeme noksanı vardır.

3—İhracatımızın tanzimi

İhracatımız günden güne tanzim edilmektedir. Son günlerde gene yeni bir nizam ile fındık ihracatımız zaptı rapt altına alınmış oluyor.

Fındık Türkiye'ye senede 10 milyon Türk lirasından fazla

irak getiriyor. Yani bütün ihracatımızın on beşte biri. Bu ehemmiyetli ihracat maddesinin bugüne kadar ki ihrac şekilleri fevkalâde iptidai bir halde idi. Son senelerde artan para ihtiyacı dolayısıyla, fındık ihracı acele, tasnifsiz, karışık oluyor. Bu yüzden bir çok red, bir çok protesto, bir çok zarar vukua geliyordu. Red, demek, Türk malının gelecek sene müşkülâtle satılması demektir. Protesto demek, Türk malını ihrac edenin sıkışması demektir. Zarar da nihayet milli zarardır.

Son iki üç senedir, en fazla fındık ihracatı yaptığımız Türkiye, Hamburg gibi piyasalarında, Türk fındıkları hayli

Mahkemelerde

Uydurma define

Şahitler 1000 lira dolandıran Agop aleyhinde ifade verdiler

Cimentodan küçük küçük külçeler yaparak ve bu külçelerin içerisinde altın, gümüş meskülât koyarak define bulduğunu diyen Hasan Fehmi Efendi isiminde bir adamı dolandıran ve 1000 lirasını dolandıran Agop Efendi'nin mahkemesinde dün devam edilmiş, şahitler dinlenmişlerdir.

Şahitler Agop Efendi'nin uydurma define hikâyesiyle dolandırıcılık yaptığını tekit etmişlerdir.

Muhakeme diğer şahitlerin celbi için başka güne kalmıştır.

Polise hakaretle maznun kadın

Polis Kadri Efendiyi tahkir etmekten maznun ve başka bir cürümden 4 buçuk ay hapse mahkûm Muzaffer Hanımın muhakemesine dün ikinci ceza mahkemesinde başlanmıştır.

Muzaffer Hanım cürümünü inkâr etmiş, muhakeme şahitlerin celbi için başka güne bırakılmıştır.

Bir beraet kararı

Şerif Beyin İstanbul polis müdürü lüğü esnasında hakkı olmadığı halde kendisine bir apartman tahsis edildiği bir zamanlar yazılmıştır.

Bu tahsis muamelesinde vazifesi nisai istimal etmekten maznunen şahit muhakemesine alınan Tahsin Efendi dün beraet etmiştir.

Çolak Hayrının sabakaları

Muhtelif cürümlerden dolayı

Poliste

Bir sarhoş, bir komser muavinini yaraladı

Kendisine vuku bulan ihtardan muğber olmuş, pıçağını çekmiş...

Bundan iki gece evvel, Galata'da Çeşme meydanında bir cerh vak'ası olmuş ve bu vak'a neticesinde bir komiser muavini yaralanmıştır.

Vak'a şudur: Hasan isiminde biri, son derece sarhoş olduğu halde Çeşme meydanında ötekine berikine çatmakta iken, Arap camii polis mevki komiser muavini Nedim B. de teftiş gezmektedir.

Nedim B., Hasan'a da rast gelince, kendisini süktü ve sükûna davet etmiş, Hasan ise o kafa ile bu ihtarı dinlememiştir.

Nedim B. ihtarında ısrar edince, Hasan, işi lâkdrî münakaşasından çıkarmış ve biçacağı çekerek Nedim B. yin üzerine atılmış ve komiser muavinini müteaddit yerlerinden yaralamıştır. Hâdis bu şekilde kâh bir netice verince, diğer zabta memurları da gelmişler ve Hasan'ı yakalayarak karakola götürmüşlerdir.

Nedim B. de tedavi altına alınmıştır. Tahliktir devam etmektedir.

Kaçak tütün kullanan depo memuru

Fatih'te tahriiri müsalkafat komisyonu bir depoyu tahkir ederken bazı memurlarından birinin kaçak tütün kullandığı görülmüş ve zabta ya haber verilmiştir. Memurlar gelinceye kadar depo memuru tütünün alıp çıkarmak istemiş ise de müsade edilmiş, polis gelince zabıt tutulmuştur.

Kendi parası gibi Sabakalardan açığöz Rah

mi isiminde biri dün Bakırköyüne gitmiş ve burada vuracak bir parti aramıştır.

Bu sırada, Ali Ef. isiminde bir bakkalın dükkânına girmiş ve onu meşgul ettiği bir sırada çekmeceye eline geçen on dört lirayı kapıp kaçmak istemiştir.

Fakat Ali Efendi bunu görmüş ve Rahmiyi yakalayarak polise teslim etmiştir. Açık göz Rahmi tevkif edilerek Adliyye teslim edilmiştir.

Böyle arkadaşlık olurmu

Galatada oturan Safer ve Rıza isimlerinde iki arkadaş kavga etmişler, kavga neticesinde Safer, Rıza'yı bıçakla yaralamıştır. Safer yakalanmış, Rıza tedavi altına alınmıştır.

Bir dükkân yandı

Galatada Pavli isiminde birinin tuhafiyeye mağazasında yangın çıkması ve dükkân kısmen yandıktan sonra söndürülmüştür.

Yangının sebebi tahkik edilmektedir.

Bir yankesici yakalandı

Polis Hayim isiminde bir yankesiciyi yakalamıştır. Hayim, son günlerde müteaddit yankesiciliklerin faili bulunmaktadı.

Rüsumatta

Gelen Koliler

Kontenjana tabi oldukları bildirildi

Bir müddetten beri üzerinde hiç bir muayene yapılmayan ve paket postahanesinde yükülp kalan hariçten gelmiş kolilerin vaziyeti dün taayyün etmiştir. Dün öğle üstü İstanbul gümrükleri başmüdürlüğüne gelen bir emirde, hariçten gelen ve gelecek olan bilcümle koliler kontenjana tabi tutulmuştur. Posta ile gelen bir kilo ya kadar yeşil etiketli paketler de kontenjana tabidir. Bu suretle idhali tahdit edilen koliler ay başından itibaren ve her ay için ayrılan muayyen hadler dahilinde memleketi girebilecektir. Tabii eşyayı zatiye paketleri bundan hariç tutulmaktadır. Dün bu emri alan İstanbul gümrük başmüdürlüğü kânunusaniye kontenjanından her maddenin icap eden mikdarı ayrılarak paket için yeni bir kontenjan tertibine başlamıştır.

Bir rüşvet davası

Seyyit Sinan tapu memuru Şevket ve otelci Hasan Basri efendilerin harita çıkarmak behanesiyle köylülerden rüşvet aldıkları iddiasıyla aleyhlerinde açılan davaya dün devam edilmiştir. Dünkü celsede şahitler dinlenmiştir. İddia makamı Hasan Basri efendinin beraatini, Şevket efendinin tecizmesini istemiş, muhakeme müdafaa için başka güne kalmıştır.

Bayram sokağı cinayeti

Beyoğlunda Bayram sokağında Hakkıyü öldürmekle maznun Agobun muhakemesine dün ağırceza mahkemesinde devam edilmiş, şahitler dinlenerek, muhakeme gelmiş şahitlerin celbi için başka güne kalmıştır.

Belediyede Hariçte kesilen Etler

Belediye hudutlarından içeri sokulmayacak

Pendik, Maltepe, Kartal ile belediyeden son zamanlarda ayrılmış olan Mecidiye köyünde kesilen etlerin şehre girmemesi için belediye hudutlarında kaçakçılık kontrolü başlamıştır.

10 kuruşa müşteri taşıyan otomobiller

Taksi otomobillerinin on kuruşa müşteri taşımaları memnu olduğu halde, şehrin bazı semtlerinde hâlâ on kuruşa adam taşıdığı belediyeye ihbar edilmiştir. Vaziyet tetkik edilmektedir.

İnzibat komisyonu dün toplandı

Belediye inzibat komisyonu dün içtima etmiş ve memurların sicillerini tetkik etmiştir.

Beyinler sepette satılmayacak

Beyinlerin sepette satılması gayri sıhhi görüldüğünden, camekânlar içinde satılması tekkarrir etmiştir.

Ekmek narhı

Bu hafta ekmek fiatı 7 ve francalı 11,5 kuruş olarak tesbit edilmiştir.

Kadın birliği bir piyango yapıyor

Kadın Birliği önümüzdeki bayramda fakir çocukları sevindirmek için kendilerine bayramlık elbise ve ayakkabı tevzi edecektir. Bu maksatla Birlik tarafından bir piyango tertip edilmiş ve biletleri satılmaya başlanmıştır.

Kaza kongreleri reisleri dün toplandılar

C. H. Fırkası kaza reisleri dün fırka merkezinde içtima ederek kongre neticeleri üzerinde tetkikatta bulunmuşlardır.

Baroda İkinci içtima

Bütçe raporu kabul ve tasvip edildi

Baro heyeti umumiyesi dün ikinci içtimamı yapmıştır. İçtimada geçen haftaki içtimada bütçenin tetkiki için teşkil edilen encümenin raporu okunmuş ve tasvip edilmiştir.

Konsorsiyom Müddeti bitiyor

Bu işi Cumhuriyet merkez bankası üzerine alacaktır.

Bankalar konsorsiyomunun mevcut mukavele mucibince faaliyeti bu ay nihayetinde hitam bulacaktır. Konsorsiyomun mukavelesi artık yenilenmeyecek ve 2 kânunusaniyeden itibaren faaliyete geçecek olan Cumhuriyet Merkez Bankası İstanbul şubesi konsorsiyom muam na vaz'iyet ve bu muamele deruhte edecektir. Konsorsiyomun halen elinde bulunan sermaye bankaların hisseleri çıktıktan sonra mevcut kâr da ilâ ve edilecek. Cumhuriyet Merkez Bankasına devrolunacaktır. Konsorsiyomun şimdiye kadar yapmakta olduğu vazifeleri esasen kanunla Cumhuriyet Merkez Bankasına verilecektir.

Banka 2 kânunusaniye açılıyor

1 Kânunusaniye açılması muvakkat olarak Cumhuriyet Merkez Bankası İstanbul şubesi bu tarihin cuma gününe tesadüf etmesinden dolayı iki kânunusaniyede faaliyete geçecektir.

Umumi meclis azasından Dr. İzzet Kâmil Bey teessürle aldığımız malumata göre dün irtihal etmiştir. İzzet Kâmil Beyin vefatına bir hafta evvel musap olduğu bir Anjün gripal ve onun ihtilâfatı sebebiyle vermiş ve bütün gayretle rağmen bu kıymetli doktoru kurtarmak kabil olamamıştır.

Merhum umumi meclis azasından olmakla beraber memleketimizin tanınmış, kıymetli cilt hekimlerinden, kendisi uzun müddet Bahriye merkez hastanesi cilt ve zührevi hastalıklar mütehassısı ifida etmiş ve memleketi birçok güzide mütehassıslar yetiştirmişti. Bu müessif ziyadan dolayı teessürlerimizi kaydederken ailesine de taziyetlerimizi beyan ederiz.

Şehir meclisi azasından Emraz Cildiye mütehassısı doktor İzzet Kâmil Bey müptela olduğu hastalıklardan rahayap olamamış ve Divanyolunda kâin hanesinde rahmetli rahmana kavuşmuştur. Cenaze bugün öğleden evvel hanesinden kaldırılarak öğle namazı Ayasofya caminde badelede hususi bir vapurla Kadıköyüne nakledilecek ve Sahrayı Cedid'te aile kabristanına defnedilecektir. Cenazı hak rahmet eylesin.

İstanbul Belediyesinden: Umumi meclis azayı muhteremlerinden doktor İzzet Kâmil Bey efendi irtihal eylemiştir. Cenazesi bugün öğle vakti Divanyolundaki hanesinden kaldırılacağından umumi meclis azasının cenaze merasimine iştirakleri rica olunur.

Baroda İkinci içtima Bütçe raporu kabul ve tasvip edildi Baro heyeti umumiyesi dün ikinci içtimamı yapmıştır. İçtimada geçen haftaki içtimada bütçenin tetkiki için teşkil edilen encümenin raporu okunmuş ve tasvip edilmiştir.

ya fındıkları, beynelmil piyasadaki Türk fındığına muvaffakı yetle rekabet ediyor. Evsaf, yani rayiha ve yağ muhteviyatı itibarile fındıklarımızdan aşağı olan İspanya fındıklarının, mahsulümüzle muvaffakiyetle rekabet edebilmesi, ihracatımızın keyfi ve tesadüfi olmasından idi.

Umit ve temenni olunur ki, 1932 rekoltesinden itibaren tesiri görülecek olan yeni fındık nizamı, memleketimizin ihracat kuvvetini arttırsın, ticaret müvazenemize hayırlı surette yardım etsin.

MÜDERRİS Nizamı...

Milliyet

Asrın umdesi «Milliyet» tir.

29 KEVVEL 1931

IDAREHANE — Ankara cadde-
si No: 100 Telgraf adresi: Milliyet,
İstanbul.Telefon numaraları:
24310 — 24319 — 24318

ABONE ÜCRETLERİ

G	Türkiye için	Hariç için
3	aylığı	400 kuruş 800 kuruş
6	"	750 " 1400 "
2	"	1400 " 2700 "

Gelen evrak geri verilmez
Müddeti geçen nushalar 10 kuruş
tur. Gazete ve matbaaya ait işler
için müdüriyete müracaat edilir.Gazetemiz ilanların maksadını
kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy askeri rasat merke-
zinden verilen malûmata nazı-
n bugün hava kısmen bulutlu
uğaç rüzgâr cenup istikametinde
esektir. Dün tezyiki nesimi
763 milimetre azami hararet
12 asgari hararet 6 santigrat de-
rece idi.

FELEK

Hayat ucuzluğu!

İstanbulda hayat ucuzladı di
yenler içinde zalimane bir istih
za ile bedava kazaların kurban
larını gösterenler vardır..Vakta İstanbul en bedava ka
zaya uğranan, pisi pisine ölü-
nen bir yerdir.Her gün gazeteleri açın! Mut
laka birkaç otomobil, şimendi-
fer, araba kazası okuruz.İşte bir tane daha:
Evvelki gün, saat beş buçu-
ğa doğru Beyoğlunun en kalab-
alık bir yerinde alabildiğine
hızlı giden ve nizamsız olarak
şofar taşıyan bir kamyon
yaya kaldırımına çıkıyor ve ye-
di kişiye harap ediyor.Sokağın ortasından geçen pi-
yade için selâmet zaten yoktu.
Şimdi artık yaya kaldırımında
da rahat kalmadı! Hepimiz evi
mizden çıkarken çocuk çocu-
muzla veda edip gitmeliyiz.
Kimbilir bu adam arayan ve
can alan araba bizi nerede bul-
ur?Dünyanın her yerinde de ka-
za olur. Ben bundan dolayı İ-
stanbulda bir hususiyet görmü-
yorum. İstanbulun hususiyeti,
seyrüsefer işlerinin yolunda ol-
mamasındandır. Bakınız:— Beyoğlunda otomobillerin
hızlı gitmesi yasaktır. Her
in için bu yasağın hilâfında hız
ı giden otomobiller geçer, kim
se bir şey yapamaz.— Beyoğlundan Tünelde
loğru otomobil inemez. Her
gün otomobiller tersine olmak
şartile bu istikamette yürür-
en. Kimse almırmaz.— Beyoğlundan bir çok yerle-
rinde otomobil durmak yasak-
tır. Halbuki otomobiller en zi-
rade bu yasak yerlerde durur.
Aldran olmaz.— Hiç bir memlekette otomo-
biller geri geri gitmez. Çünkü
niyade bir arabanın arkasında
ehlike bulunduğunu düşün-mez, gafil avlanır, ezilir diye!..
Bizde bu yasak yoktur. Araba-
lar sizi önden, arkadan tehdit
ederler.— Tramvayların basamakla-
rı stadyum kapısına döndü. Gü-
ya orada durmak, yasaktır. Bu
yasağa aldırın yok!— Otomobillerin tramvayla-
rın solundan geçmesi, sol taraf-
tan gitmesi yasaktır. Her gün
bunun aksi yapılır..Bütün bunları isbata her za-
man âmâdemim ve isbata hacet
kalmayacak kadar da âşikâr
şeylerdir. O halde bir sarhoş şo-
fürün yaptığı dünkü kanlı kaza-
nın ucuunu yalnız şoföre atfe-
de meyiz. Bizde seyrüsefer nizamı
lâyk olduğu ciddiyetle tatbik
edilmemektedir. Ne uzağa gidi-
yoruz. Memleketin Başvekilini
bile iki günlük ikametini esasın-
da bile bir otomobil kazasından
koruyamayan teşkilâtta işi işli-
yor denir mi?.. Bence İstanbul
seyrüsefer işlerini yeni baştan,
tamamen yeni esaslar dahilinde
ve yeni unsurlarla kurmadıkça
biz otomobil, tramvay kazasın-
dan kurtulamayız.. Bilâ istisna
hepimiz için bu tehlike vardır..Evvelki günkü kazada bir
şey daha nazarı dikkatimi cel-
bettir. Kaza beş buçuğa doğru
oldu.. Bir biçare kızcağızın ka-
zada kesilen bacağı sokak orta-
sında bir müddet -bu müddeti
tayin etmeyeceğim- kaldı. Bel-
ki zabıt varakası yapmak için
kaldı denir.. Ne ise!.. Her şey
bitti, âlem dağıldı.. Kazada dö-
külen kanları yıkayacak bir ha-
yri sahibi çıkmadı.. Sabaha ka-
dar yani 14, 15 saat o kanlar
en büyük caddemizin yaya kal-
dırımları üzerinde halkın gözü
önünde pıhtılaşmış. Geçen fino
köpekleri yaladılar ve tiksinen-
ler öğürdüler. Bir kova su bula-
mamak da (Terkos) un mu ka-
bahati idi!..Aynı muharriri (Hik-
met Feridun) Bey!Evvelki gün (Milliyet) te-
rikan yazıyor benim istemediğim
fena bir mânaya atfederek be-
nim ve muharrirlik âdabıne
münasebet almayacak bir yazı
yazmışınız. Eğer size evvelki
akşam sıfahane dediğim gibi
bu yazıdan, çıkardığımız mâna
maksut olmadığımı söylersem
cevabınızı geri alırmışınız, yok
sa ısrar mı edersiniz?. Kısaca
söyleseniz memnun olurum.

FELEK

Kâtime aranyor

Fransızcadan Türkçeye ve
Türkçeden Fransızcaya ter-
cümeye muktedir bir Türk
Hanımına ihtiyacımız var-
dır. Bir ticaretanenin muha-
bere servisinde bulunmuş ol-
ması şayanı tercihtir. Talip-
lerin idare müdüriyetimize
müracaatı.

Dr. İHSAN SAMİ

ÖKSÜRÜK SÜRÜBÜ
Öksürük ve nefes darlığı için
pek tesirli ilaçtır. Divanyolu
Sultan Mahmut türbesi No. 189.
Her eczanede bulunur.

Tiyatro musahabesi

“Onlar ermiş muradına...”

Darübedayi, öyle çarçabuk bırak-
mağa mecbur oluyacağı bir piyes,
bir vodvil daha buldu: “Onlar ermiş
muradına...” Georges Feydeau'nun,
ismini bilmem niçin hep: “Madam
döşe Maksim, diye yanlış ve acı-
p bir şekilde yazdıkları “La dame de
chez Maxim's”, inin türkçeye adapte-
si.Georges Feydeau, geçen asrın
ları Fransız muharrirleri içinde, in-
sanları en çok güldürmesini bilen-
lerden biri idi. Hem onun bu güldür-
mesi, eşhasa bir takım zoraki zarif
sözler söyleterek değildir. Bilmem
ama zannedirim onun piyesleri için
de, şöyle el hesabına hoşsohbet ge-
çimcek istiyen kimselerin işine ya-
rınacak on cümleye rasgelinmez. Ge-
orges Feydeau'nun bütün eserlerin-
de tuhaflık vak'adan çıkar, hiç söz
ler varsa bunlar da yine doğrudan
doğruya vak'anın icabatındandır.
Freklerin “mots d' auteur”, dedi-
leri zoraki hoş sözler ise her tiyat-
ro adamının başlıca kaçmaması lazım
gelen şeylerdendir.“Onlar ermiş muradına...”, yı sey-
rederek tam iki buçuk saat durma-
dan güldük. Gidip görün, siz de gü-
leceksiniz. Hem bu gülmeye insanı
tatip eden bir şey yok; piyeslerinin
hemen hemen hepsine bir takım çap-
kımlar, bar kadımları koymuş olan
bu muharrir, kendi tarzında yazan-
ların hemen hepsinin aksine olarak,
ırz ve namusu rencide etmemenin
kolayını bulmuştur. Bu piyesleri on
iki yaşındaki çocuklara da göster-
mek caizdir demiyorum, çünkü için-
de onların duymasını haklı olarak
istemiyorduk kötü sözler vardır.
Fakat, bilmem nasıl anlatıyor, bun-
lardan hiç bir tefessüs, ahlaksızlık,
mukaddes bildiğimiz şeylere hurmet
sizlik kokusu çıkmaz. Hasılı bu
eserler ahlaki değilse bile tamamen
“sain”, yani sıhatlidir.“Onlar ermiş muradına...”, hiç de
fena adapte edilmemiş; vakta içinde
bizim âdetlerimizde uyumayan yerler
bulabiliriz; fakat zaten muharrir
de, nakiller de bir örf ve âdet tasvi-
rine, ihtiras ve seçiyeye tahilline kal-
kırmamışlar ki! İhtimal bu vak'alar,
Türkiye'de olduğu gibi, Fransa'da
da geçmez. Canbazın havada attığı
taklaklar, reel hayattaki faaliyetleri
mize tetabuk eder mi?Canbazlık; işte vodvilin, bilhas-
sa Georges Feydeau'nun vodvilleri-
nin en çok benzediği şey; nasil bir
cambaz vücudunu en beklenmedik,
umulmadık şekillerde sokarsa vod-
vil muharriri de eşhasına öylece en
umulmadık, en aykırı haller aldırır.
Canbaz âdeti müvazene kanunları
na meydan okur; vodvil muharriri
de realiteye. Canbaz ve “Jongleur”,
gibi vodvilci bizi süperizden sür-
pize düşürür, bizi heyecanla bekletir
ve bir izatır nihayet bulmadan baş-
ka birini hazırlar.Bu piyesin mevzuunu anlatmak bit-
tabi nafiledir; ihtimal ki mevzu in-
sanı güldürmez bile. Bir kimsenin
başka biri zannedilmesi ve bu hatı-
nâ idamesinde üçüncü bir kimsenin
menfaati bulunmasından doğan
garip vak'alar; sonra bunların, bü-
tün korkuları tebesüme çevirecek
bir şekilde nihayet bulması.Darübedayi sanatkarları da
“Onlar ermiş muradına...” yı sevmiş
olacaklar ki çok iyi ve kusursuz oy-
nadılar. Yalnız ikinci perdede Talât
Beyin acemice ve nahos bir hâli var-
dı. Halide Hanım çok iyi idi. Vasi
Rıza'dan, Hazım'dan, Kemal'den
bahsetmek ve onların iyi oynadıkları
söylemek artık lüzumsuz sözler
sirasına geçti. Fakat Darübedayi
sanatkarları içinde hiç biri türlü
Behzat'ın gustosunu göstermiyor.
Bu adamda öyle bir nüans sezisi,
harekâtta öyle bir temkin ve kibâr-
lık, hasılı öyle bir “tact”, ve “emesu-
re” var ki insanı daima hayran edi-
yor. Sanatta iki türlü siliklik var-
dır: Biri değersiz, acemi adamlık;
öbürü ustalık, incelikle, kudretini
ancak anlıyanlara belli etmek istiy-ninki. Bu siliklik sanatın en yüksek
mertebesidir; Behzat buna güden
genç yaklaşıyor. Ağır ağır oynuyor,
hiç bir fuzulî harekete tenazzül et-
miyor; “stylisé”, edilmiş, yani bütün
pürüzlerden kurtulmuş bir oyunu
var. Behzat için söylediklerimi, bel-
ki biraz tahfif ederek, Şaziye Han-
ım için de tekrar etmek kabildir.İki buçuk saat güldük dedim ve
bu gülmeyi insanı rencide etmedi-
ğini de söyledim. Öyle, fakat tiyat-
rodan çıkarken: “Ben bu gece için
güldüm?”, diye düşünmeyin; buna
bir cevap veremezsiniz.Böyle piyesler fenadır, oynanma-
sın demiyorum; yorgun insanı sa-
bun köpüğü ile oyalıyacak şeyler de
lazım. İyi! Ben vodvili ortadan kal-
dırmak istemiyorum. Fakat bunla-
rın yeri Darübedayi, yani Şehir ti-
yatrosu, resmi tiyatro değildir. Bun-
lar rağbet görür, para kazanır, bu-
nukabil insanı güldürür, eğlendirir,
yahut anlatır. Fakat işte o kadar, ka-
faya hitap etmez. Bunların yeri, pa-
ra kaybetmek şartile dahi olsa, kafaya
hitap eden Devlet, Şehir tiyatroları
değildir.Biliyoruz ki bizde de, her yerde
olduğu gibi, hakiki güzel tiyatro
Darübedayi'den değil; vakta ve
adamı geldiği zaman tulûat kumpan-
yalarından, meselâ Nasit'ten çık-
maktadır. Her yerde böyle olmuştur.
Molière, koca Molière, Nasit'in iyi
okunuşu ve dahisidir. Az fark de-
ğil, fakat yine “Velî'nin oğlu”, ndan,
“Kalbin sesi”, nden, “Onlar ermiş
muradına...”, dan ziyade Nasit'e ya-
kındır.Bunu biliyoruz; fakat yine Darü-
bedayi'i sevdiğimiz için onu böyle
piyeslere tenazzül eder, yani asıl va-
zifesini görmeyip aşağıya bakar gö-
rünce üzülürüz.Perde açıldandan evel bir müddet
Ertuğrul Muhsin ile konuştum. Bir
niyeti olduğunu söyledi. Pazartes
akşamlarını sanat piyeslerine tahsis
edip öbür akşamlar, senelerden beri
devam eden ve rağbete mazhar olan
manasız şeyleri oynamak. Yani Da-
rübedayi böylece iki tiyatroya kal-
dı; birinde haftada bir akşam, asıl Da-
rübedayi, öbür şü bildiğimiziz..Hiç yaktan iyi. Ertuğrul Muhsin
bunu yaparsa kendisini tenkit etmek
te, onunla münakaşa etmekte, çar-
pılmakta büyük bir zevk duyacağız.
Şimdi birşey söyleyemiyoruz; çün-
kü biliyoruz ki bunları bizim gibi o-
da sevmiyor.

Nurullah ATA

Veçhînin güzelliği
için yalnız meşhur
BOURJOIS
Paris triyatranesinin
CENDRE DE ROSE
ve ROUGE MANDARINE
istimal ediniz.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılınmış olduğundan yevm
ve saati mezkûrde mahkemede ha-
zır bulunmadığı takdirde muhake-
menin giyabın rüyet olunacağı ilân
olunur.Beyoğlu ikinci Sulh Hukuk Hâ-
kimliğinden: İsak Saban efendi-
nin Tokkoparında mektep sokağın-
da 10 numaralı Çitöri hanımın 9 nu-
maralı dairesinde mukim Yomtof
Kohen efendi vesaire aleyhine ika-
me eylediği istihkak davasının cari
muhakemesinde mümaileyh Yom-
tof efendinin mahallî mezkûrde bu-
lunmaması hasebile haklarında âla-
nen tebliğat icrasına karar verile-
rek muhakeme 1 Şubat 932 saat 14
te talik kılın

SINEMA

Olga Baclanova



Olga Baclanova şehir kıyafeti ile

Amerikan tabiiyetine girmiş olan Olga Baclanova aslen Rostur. Moskova doğmuştur. Babası ressam, heykeltıraş, viyolonist ve bir fabrika müdürü idi. Annesi şantözdü. Altı erkek ve kız kardeşi vardı. On altı yaşına girdiği zaman Moskovadaki güzel sanatlar tiyatrosu heyeti temsilisine dahil olmuştur. Gayet iyi musikiniş olduğu gibi (piyano ve gitar) fransızca, İngilizce, İtalyanca ve bittabi rusça şarkılar söylerdi. Bir Rusla evlendi ve boşandı.

Karen Morley hayatını tevazula anlatıyor

En büyük arzusu rejisörlük...

Metro Goldwin'in genç ve sarıgın artistlerinden Karen Morley diyor ki:

Benim başkaları gibi terciimi halim hakkında size söyleyecek fazla şeylerim yok.

Hayatım şimdiye kadar pek sade geçti. On yedi yaşına kadar mektepte okudum. Ondan sonra hayatımı kazanmak mecburiyeti hâsıl oldu.

Karen Morley o kadar güzel bir kız değildir. Hatta çehresinin hatları bozuktur. Buna rağmen cezbeden ve insanı cazibesinin üzerinde alkoyn kendine hâs bir başkılığı vardır. Zekâsı çehresine aksetmiş gibidir.

Karen Morley'i başka hiç bir sinema artisti ile mukayese edemeyiz. O ta kendisidir. Başka yıldızları kop ve ederekt şöhret kazanmak hevesinde de değildir.

Karen daha on üç yaşında iken ailesi Hollywood'a gelip yerleşmişti. Orada mektebe gidiyordu ve doktor olmak emelindeydi. Fakat ailesinin vaziyeti maliyesi bozulunca, mektebe devam edemedi. Mektepte en ziyade meşguliyeti bir dram klübü teşkil etmekte. Zaman zaman bir küçük piyes oynarlardı ve Karen başrolü alırdı. Ekseriya dekorları kendisi tanzim eder ve sahneyi o idare ederdi.

Ailem artık doktor olmak sev dâsından vazgeçmek lâzım geldiğini bana söyledikleri zaman, pek heves ettiğim tiyatroya girmeğe karar verdim.



Bundan başlanlarla dul kadınlara

Loretta Young

Bu küçük kızın da herkese nasip olmayan bir talihi varmış. Yağmur ortasında birden bire görünen bir güneş gibi ortaya çıktı.

Loretta Young daha bir kaç sene evvel, üçü de güzel üç hemşirenin en küçüğü idi ve annelerle beraber bir küçük sayfiyede oturuyorlardı. Büyüğü ailenin ümidi istikbali idi. Daha o zamandan diğer artistler gibi kendisine müstaar bir isim bulmuştu: Sally Blanc.

Genç, neş'eli idi, kendisine oldukça mühim roller veriyorlardı. Tasnif edilmiş artistler arasında idi. Çalıştığı zamanlar haftada 500 dolar alıyordu.

Orta hemşire pek o kadar güzel değildi. Ona da küçük ve ehemmiyet siz roller veriyorlardı. Haftada 100 veya, 150 dolar kazanıyordu.

Üçüncüsü Loretta Young ailenin şmarık çocuğu idi. Kimsede kendisine ehemmiyet bile vermiyordu.

Bir genç kızın kafasından geçen şeyleri keşfedebilmek mühim bir hünerdir. Muhakkak ki Loretta'nın istikbale ait kendine göre verilmiş kâraları vardı. Aynanın karşısında güzel ve küçük sarışın yüzüne baktığı zaman, memnuniyetle gülümsüyordu.

Sally evden sık sık çıkardı. Loretta asla! Bir gün Loretta'yı davet ettiler. Genç kız, ilk fırsatın istifadeye karar verenlerin azını ile davet kabul etti.

Bir küçük tecrübe filmi yaptılar.



Loretta Young

Filmi yıkıldılar, beyaz perdeye aksettirdiler. Mükemmel ve Loretta'yı alkoydular. Bu küçük tecrübe filmi kâfi gelmişti.

Ablalarından iyi muvaffak olmuştu. Üç hemşire içinde en evvel evlenen de o oldu. Ailede ismi Mrs. Whiter'dir. Kosacı iyi bir aktör ve sporcu.

Sally Blanc ve hemşiresi bu muvaffakiyete kıskanmadılar. Genç kız, ameli hayata atılınca, bir gün sevdiği Whiter ile kaçtı ve hattâ annesinin muvafakati olmaksızın evlendi.

Loretta Young şimdi sinema âleminde ablalarından ziyade şöhret ve servet sahibidir.



Gittikçe yükselen bir Fransız yıldızı Jeanne Helbling

Nasıl Evlenmişlerdi?

Sık sık ayrılacaklarından bahsedilen Mary Pickford ile Douglas Fairbanks'ın enlenmeleri de garip olmuştur. Mary sinemaya başladıkandan sonra, kendisi gibi bir komediyan olan Owen Moore ile evlenmiştir.

Mary ile Douglas beraber film çeviriyorlardı. Mary muhteşem, Douglas daha mütevazı rollerde idiler. Mary Douglas'ı sevdi. Nüfus tezkeresindeki ismi Glaryds - Mary-Smiht olan Mary Pickford, bittabi Douglas ile müştereken kiliseye müracaat ettiler. Ve bir akşam verdikleri suvareye rakip Witcomb'u da çağırdılar. O tarihte Mary 26, Douglas 36 yaşında idiler. Surare esnasında rakip Douglas Elton Fairbanks ile Mary Gladys-Smith-Moore u birleştirdi. Fakat Moore izdivacın gayrimüşru olduğunu ilân etti. Aylarca mahkemelerde uğraştılar. Nihayet mahkeme talâka hükmü verince, tekrar izdivaca manî kalmamıştı. Douglas ta birinci karısı Mrs. Evans'la ayrılmakta müşkilât çekmemişti. Gouglas'ın oğlu ise birinci karısındanandı.

Sinema Haberleri

Sesli sinema çıktı çikâlı Amerika da yedi bin tiyatro kapılarını kapatmıştır. Hali hazırda Amerikada 14000 sinema vardır ve bunun on bir bini seslidir.

* Gloria Swanson — evlendikten sonra yeni ismi Mrs. Michael Farmer — noel yortularını geçirmek üzere Parise gelmiştir.

* Bir Alman gazetesinin yazdığına göre, Lya de Putti'nin cenaze me rasiminde ancak on bin kişi bulunmuştur.

Spor

Slavya Maçında

Hakeme hakaret eden oyuncu hakkında bir tebliğ..

İSTANBUL, 28 A.A. — Türkiye Futbol Federasyonundan tebliğ edilmiştir: 25 Kanunuevvel cuma günü Slavya ve Galatasaray - Fenerbahçe maçında hakeme dârişt hareketinden dolayı sâhadan çıkarılan Slavya sol beki M. Fiala sahayı terkederken hakemin üstüne çamurlu ayağını silmek cür'etinde bulunmuş ve bu suretle hakemi tahkir etmiş olduğu alınan hakem raporundan anlaşıldığından, bu oyuncu tarziye vermediği takdirde oyundan men'edileceği ve keyfiyet hem Çekoslovakya Federasyonuna hem de beynelmilel Futbol Federasyonuna bildirileceği Federasyonumuzca Slavya kafilesi reisliğine tahrir edilmiştir.

Bunun üzerine dün (27 kanunuevvel 1931) maç başlamazdan evvel müsabaka komiserimiz huzurunda Slavya oyuncusu M. Fiala kafile reisi ile birlikte hakeminize müracaatla Türk hakemleri namına tarziye vermiş ve hakeminiz bu oyunculunun oyuna iştirakine müsaade etmiş olduğu mak komiserinin raoruna istinaden tebliğ olunur.

Slavyahlar gitti

Memleketimizi dördüncü defa ziyaret eden Slavya futbolcuları dün akşam 7,40 da konvansiyonel trenle memleketlerine avdet etmişlerdir. Yolda muhtelif yerlerde ve muhtelif tarihlerde 4 maç yapacaklardır. Giderken hepsi ayrı ayrı memleketimizde gördükleri büyük hüsnü kabulden hararetle bahsetmişler ve tekrar tekrar teşekkür etmişlerdir.

Lik ve Şilt maçları

İstanbul Futbol Heyetinden: 1/12/931 tarihinde icra edilecek lik ve şilt maçları:

Hilâl - Kasımpaşa (lik) saat 10 hakem Adnan Bey.

Eyüp - Altınordu (lik) saat 11,35 hakem Hamdi Bey.

Beşiktaş - Beylerbeyi Gençler (şilt) saat 13,10 hakem Emin Bey.

Süleymaniye - Beykoz saat 14,45 hakem Refik Bey.

Tahriri biten Mahalleler

Dokuz numaralı tahriri müsakkafat komisyonu Fatih merkez nahiyesinde Baba Hasan Alemi, Gureba Hüseyin Ağa, Kırkçeşme, Hüsambey, Sofular, Muratpaşa, İskenderpaşa, Hasan halife, Hoca Üveys, SınanAğa, Kirmasti, ŞeyhResmi ve Fener nahiyesinden de Tahaminare mahallelerini ikmal etmiş ve cetvellerini Fatih mal müdürlüğüne verilmıştır. Kara gümrük nahiyesinde 1, 5 numaralı tahriri müsakkafat komisyonları da Neslişah, Mimar Sınan, Keçeci Karabaş, Hatice Sultan, Müncip İskender, Kocadede, Beyceğiz, Derişli Ali, Kariyei Atik Ali Paşa mahallelerini ikmal etmişlerdir. Fener nahiyesinde: 6, 24, 35, 38, kısmen de 9 numaralı komisyonlar Haracı Kara Mehmet, Kasap Demirkon, Küçük Mustafa Paşa, Haydar, Müfti Ali, Apti Suşaşı, Kâtip Muslihiddin, Tefiki Cafer, Hatip Muslihiddin, Tahtaminare, Kızılcauş, Hamamî Muhiddin, Avcı Bey, Kasım Gönanî, Balat Karabaş, Molla Aşık, Atik Mustafa Paşa mahallelerini ikmal etmişlerdir. Şehremini nahiyesinde: 18 numaralı komisyon Arpaemini, Fatma Sultan, Ördek Kasap, Molla Şeref, Nevbahar, İbrahim Çavuş, Ereğli, Melek Hatun, Beyazıt Ağa, Merkez Efendi mahallelerini ikmal etmiştir. Samatya nahiyesinde: 19, 25, 26, 31 numaralı tahriri müsakkafat komisyonları Keçi Hatun, Hobyar, Kürkübaşı, Çakır Ağa, Kasap İlyas, Sancakdar Hayreddin, Abdî Çelebi Hacı Hüseyin Ağa, İmrarhor, Hacı Evhadettin, Kazlıçeşme, İnebek, Bali, Cerrahpaşa, Datutpaşa, Koca Mustafapaşa, Hacı Hamza, Ali Fakih, Arabacı Beyazıt, Cambaziye mahallelerini ikmal etmişlerdir. Eyüp nahiyesinde: 8, 30, 39, 40 numaralı tahriri müsakkafat komisyonları Abdülvedut, Cezri Kasım, Eyüp Sultan, Eyüp Gümüşsuyu, İslâm Bey, Fethi Çelebi, Dügmeçiler, Nişanca Mustafa Paşa, Üç Şehitler, Rami cuma, Rami Yenimahalle, Topçular, mahallelerini ikmal etmişlerdir. Bu on altı komisyon altı nahiye dahilinde mahallelerin kâffesinin tahririni ikmal



Madge Evans

M. Lloyd George İngiltereye dönüşüyor

KAHIRE, 28 A.A. — Nil kıyılarında ikameti, tamamilen sıhatini ifade etmesini temin etmiş olan M. Lloyd George, İngiltereye dönmek üzere dün akşam Portisait'ten Rajputana vapuruna binmiştir.

Tarihî Tefrika: 15

Sabatay Zevi!

Nakleden: R.N.

Dinî reisler, Sabatay Zevi'yi müşkül bir vaziyete soktular

Onlarca Sabatayın Mesih olup olmaması değil, mel'un bir şerir olması mevzuu bahisti

Yeni yeni müşteri peyda eden ve gitgide müşterileri artan bir dükkâncı gibiydi: İsteddiği kadar ve maksadına kâfi gelecek derecede taraftar bulunca meydana çıkarak alenen çalışmağı düşünüyordu.

Fakat Sabatay kendisini kâfi derecede cesur hissetmiyordu.

Sinagoğa giderek kürsüye çıktığı ve Cenabıhakkın en büyük ismini yadettiği gün kendinde büyük bir cesaret bulmuştu. Halbuki o günden beri cesaretinin azaldığını anlıyordu. Oyle ki Sabatay'ın ihtiyatla hareket etmesi, etrafındakilerce cesaretsizlikle tefsir edilebilecek bir hale giriyordu. Me selâ cemaatin reislerle mümkün olduğu kadar az temas etmiş olmak için sık sık herkeşe görünmüyordu. Bununla beraber onun her hareketi hariçten takip ediliyor, ne yaptığı öğreniliyordu.

Yahudi cemaatinin dini reisleri Sabatay Zevi'yi büsbütün müşkül bir vaziyete sokmakta gecikmediler. Eğer onun beklenen hakiki "Mesih", olma dâğımlı ilân etmiş olsalardı bu Sabatay Zevi'nin ismi etrafında büyük bir dikkat ve alâka uyandırmaya kâfi gelecekti. Bu suretle Sabatay Zevi büyük bir şöhret kazanmış olacak, yahudilik âleminde taraf tarları türeyecek, artacaktır. Halbuki onlar Sabatay Zevi'yi alelade bir hilekâr ve yalancı, cemaat arasında mevcut olan birliği bozmağı gelmiş bir müfsit olarak ilân etmekte gecikmediler. Sabatay'ın Mesih olup olmaması değil, mel'un bir şerir olması mevzuu bahisti.

Sabatay bu suretle tel'in edildi. Onun suret'ini bir adam olduğuna dair İzmir yahudilerinin din reisleri onun aleyhinde şunları ilâve ettiler:

"Mukaddes olan Hakkın ve Meleklerin emrile biz, Sabatay Zevi'yi tard ve ihraç, tel'in ve mahkûm ediyoruz.."

"Biz Sabatay Zevi'ye lânetler ederiz. Bunu Cenabıhakkın emrile ve cemaatin mukaddes kitabı olan Tevratın kavline on daki altı yüz on üç kaideye tevfiikan ve Elişa Peygamberin çocuklara ettiği lânet gibi ve dinin ahkâmında yazılı olan lânetler gibi lânet ederiz.."

Sabatay gecenin lâneti ona (Sabatay Zevi'ye) olsun, gündüzün lâneti onun üzerine olsun. Yattığı yerde, ayağı kalktığı zaman, bu gittiği vakit, geldiği zaman hep ona lânet olsun. Cenabıhakkın onun cesasını ihmal etmeyecektir. Cenabıhakkın us bu onun aleyhine tecelli edecek. Dinimizin ahkâmında mevcut olan bütün lânetleri onun üzerine yağdıracaktır. Onun (Sabatay Zevi'nin) ismi göz yüzünden kovulacaktır. Onun hatırası İsrail oğullarının defterinden silinecektir. Kimse onunla temas etmeyecek, kimse onunla konuşmayacak, kimse ona hitaben bir şey yazmayacak, kimse ona iyilik etmeyecek ve kimse onun bulduğı bir dam altında bulunmayacak, onun yazdığı bir şeyi okumayacaktır.."

İşte İzmirdeki hahamların ederekt cetvellerini kısmen Fatih malmüdürlüğüne vermişlerdir. Malmüdürlüğü de bu cetvelleri mensup oldukları Maliye tahsil şubelerine göndermiştir. Bu on altı komisyon kanunusani iptidasında Eminönü ve Beyoğlu kazalarına gönderilecek ve oralarda tahrir başlayacaklardır. Haber aldığımız göre Fatih kazasında yapılan tahrir esnasında bir kısım metruk emlak te meydana çıkmıştır. Bu komisyonlar, 7 komisyon daha ilâvesile 23 komisyona ib lâğ edilecektir.

Sabatay Zevi aleyhindeki lânetleri bu tarzda idi. Bunlar Sabatay ile onun etrafında küçük bir zümre teşkil eden adanları herkesten tecrit ederek yalnız bırakmak ve bu suretle mağlûp olup sahneden çekilinceye kadar kendilerile başkalarının temasını menetmekti. Onların düşündüğüne göre Sabatay'ın bütün gayret ve faaliyet dumanına münkalip olup gidecekti. Fakat bu suretle hahamların kendi aleyhinde tertip ettikleri bu lânet zincirinin vehametinden Sabatay bîhaber miydi?.. Bilâkis Sabatay bunun dehşetini anlıyor, biliyordu. Hatta artık bundan sonra İzmirde daha fazla kalması imkânsız olacağını bile kiestiriyordu.

Cemaatin böyle müthiş bir lânetine uğramak demek ölüm den başka bir şey değildi. Bu lânetin ilânı Sabatay'ın idama mahkûm olduğunu her tarafa yaymak demekti. Sabatay buna karşı nasıl hareket edecekti?..

Her halde öyle görünüyordu ki bu aleyhindeki lânet kararına karşı mukavemet ve harekette bulunmak için kendisinde ne kâfi derecede kuvvet, ne de cesaret vardı. Onun için aleyhindeki bu lânet kararı karşısında inkiyat ve tahammül göstermeğe razı oldu. Fakat bu inkiyat ve tahammül kararı da ona sanki yeni bir ruh vermiş oluyordu. Çünkü kendisine karşı lâkayıt kalmadığını, beklenen "Mesih", kendisi olduğu hakkındaki hareketinin mukabele görmek suretile ehemmiyet kazandığını görüyordu. O halde bunun muhtemel olan neticelerine de katlanmak lâzım geliyordu.

İşte Sabatay bu suretle yeni bir cesaret kazanmış oluyordu. Bundan da anlaşılıyor ki cereyan eden vekayı ve hâdisat kendi noktaı nazarına göre tefsir ederek kuvvet almak kabiliyetini elde etmişti.

Bir "Mesih", in en belli sıfat ve imtiyazı kendisine karşı gösterilen şiddet ve eziyetlere karşı tahammül göstermesi ve daima halinden memnun olması değil midir?.. İşte Sabatay da halinden daima memnun olmağı başlatmıştı. Onun için aleyhinde verilen lânet kararını trpkı bir takdis ve tebci gibi karşılıyordu.

İzmirde duramayacağını anladı!

Sabatay İzmirde daha ziyade duramayacağını anlamıştı. Onun için burasını terkederken başka bir yere giderek çalışmağı tercih ediyordu. Fakat bu kararını da herkese söylemeğe lüzum görmedi. Yalnız dostlarına şöyle demişti:

— Ben buradan çıkıp gideyim. Fakat bugün beni istemiyen bu şehir bir gün olacak bir hükümdar gibi karşılayacaktır!..

İzmirde bir daha ne vakit dönecekti?.. Belki aradan seneler geçecekti. Fakat her halde bir gün gelecek Sabatay gene doğduğu bu şehre dönecekti. Sabatay buna şiddetle kani bulunuyordu. Onun için pek itimat ettiği taraftarlarından ikisini, İzmirli terkettekhususundaki kararmdan haber dar ederek onlara kendi gaybu beti esnasında İzmirde ona vekalet etmelerini ve kendisinin bir gün tekrar geleceğini, o güne intizar etmelerini, hiç me yusu olmıyarak çalışmalarını ten bih etti. Sabatay bir gün nüfuz ve iktidarı ele geçireceği hakkındaki kanaatini onlara da telkin ediyordu. Bu iki kişi Selânikli Hayım ile İzmirli Şalom İsrail idi. Sabatay bunlara İsrail'in beklenen hakiki "Mesih", olduğunu temin etti.

(Devamı var)

Birinci Sahifeden Geçen Yazılar

İhtikâala mücadele kanunu kabul edildi

(Baş 1 inci sahifede)

Bir sebep te kanunun vaziyetinde istihaf olunan gayemin su suretle temin olunmayacağı korkusudur. Tekrar edeyim: Gaye temin olunmadıktan sonra, kanun vaziyetine gitmek Meclisi âliyi dahi beyhude yere vakit kaybettirmeye sevk etmek demektir. Evvelâ, meseleyi kendi haline bırakmak daha tabii olurdu.

İki taraflı kılıç

Bu kanunun vaz'mı istilazam den idhalât ve ihracatı tevzi meselesi burada mevzuu bahis olurken bu iki taraflı bir kılıca benzer. Hüsnü istimal edilecek se memleket için büyük faydalar temin mümkün olduğu gibi hüsnü istimal olunmadığı takdirde memleket için fena neticeler vermesi ihtimali vardır. demistik. Ben, işte kanunun bu şekilde yürütülmesini kendi kasir düşünceyle memlekete nafi olamayacak mahiyette görüyorum. Bu kanundan istifade ederek gayri meşru menfaatler teminine çalışacak eşşâm emellerini kesmede mâni tedbirleri ihtiva etmiyor.

Buhrandan lezzet alanlar

Görüyor ve anlayorum ki, bu kanunun bu şekilde çıkması bir taraftan buhranın acılarını ken di nefsinde tatan, bugünü omuzuna alan bir kısım vatandaşlar olduğu gibi diğer taraftan da buhrandan lezzet alan ve ondan istifade eden bir çok zenginlerin meydana gelmesine sebebiyet vermektedir. Bu düşünce ile bir kanunun bu şekilde kabul olunmamasını tekrar rica ediyorum.

Bendeniz bir takdir veriyorum. Heyeti celileniz içtihadına kabul veya reddi size aittir.

Raif Beyin itirazları

Raif Bey (Trabzon) — Bu kanunun daha iyi tanzim edilebilmesi için yeni bir hareketin de tecrim edilmesini kanaatindeyim. Madde kanuniyede tecrim edilecek fiil şudur:

Hükümetçe itihaz edilen tedbir sebebiyle alarak bu tedbir sebebiyle eşya fiatine zam yapanlar. Halbuki böyle olmaz da herhangi biri; idhalâtın tahdit edilmiş olması sebebiyle piyasada mevcut olan malları derler, toplar kendi elinde biriktirir. Bu suretle eşya fiyatlarını yükseltirse bu hareket tecrime lâ-yık değil midir?

Çay ve kahve

Gazetelerde okunduğuna göre çay ve kahve fiyatları İstanbulda yükselmiştir. Bunun sebebi olarak ta çay ve kahvele-rin tüccar tarafından toplanarak bir elde biriktirilmiş olması ileri sürülmektedir. Eğer idhalât tahdit edilmeseydi bu şekilde hareket edecek olanlar için bir ceza tayinine lüzum olmazdı.

Fiatla zam yapanlar

Serbesti rekabet dolayısıyla herkes istediği kadar mal getirebilir, ve rol oynayabilirdi. Diğer taraftan eşyayı elinde biriktirenlerin zammı fiatla satacakları zaman cezalarını verelim demez. Fakat piyasada eşyanın nedretine sebep olmak ta bir cürümdür. Binaenaleyh ben deniz fiata zam yapanlar fıkrasından sonra muameleleriyle de eşya fiyatını yükselmesine sebep olanlar şu şekilde ceza görür kaydının ilâvesine taraftarım. Onun için bir de takdir veriyorum.

Salâhaddin Beyin cevabı

Müteakiben Adliye encümeni mazbata muharriri Salâhaddin Bey söz aldı. İtirazlara cevap verdi. Ezcümle dedi ki:

— Tetkik buyurulmakta olan lâihânın heyeti umumiyesini tenkit eden Sırrı Bey evvelâ kanunun ünvanı olmadığını beyan buyurdular. Bu lâihâ bir zeyl değildir. Asıl olan kanun ne ise zeylin de ünvanı olur.

Adliye encümeni eski kararında ısrar ettiği gibi iktisat encümeni de kanuna vereceği ünvan hakkında başka bir noktai nazamı varit olacağını kabul etmemiştir.

iktisadiye hilâfında olarak devletin vazedeceği bazı kuyut ve şurutu, bazı fevkalâde tedbirler için hükümleri takviye ve teyit etmek maksadile bu lâihadaki hükümler konmaktadır. Hiç bir vakit bugünkü iktisadiyatın, iktisat müvazenesinin muhafazası gibi mühim bir maksat takip edilmiş ve böyle bir hüküm istihaf edilmiş olsa şu emteanın girmesine veya bu emteanın girmemesine mezuhiyetine bağli olmasına karar verilmez.

Eğer bu memnuiyetin vaz'i esaslı zararı teşkil ediyor-se gümrük kanunumuza da yeni hükümler koyabiliriz.

Cezri müeyyideler

Salâhaddin Bey bundan sonra kanunun ceza müeyyidelerine temas ederek ezcümle demistik ki:

— Bu kanunun ceza vermesi için suç addettiğimiz gibi içtimali menafimiz için zaruri telâk ki etseydik onun adına zaman ihtikâr derdik ve o zaman ceza landırılması icap eden bir fiil olmak üzere ceza kanununa korduk.

Bu kanun ise umumi mahiyet te değildir. Fevkalâde zamanlarda itihaz edilen tedbirlerin hükümünü teyit edecek, hükmi cezaidir ve onun için bu kanuna ünvanı mahsus koymağa lüzum yoktur. Yoksa Sırrı Beyin bir az istihafkârane bahsettikleri gibi adis bir kanun değildir.

Sırrı Bey (yerinden) — Es-tağfurullah!

Salâhaddin B. (devamla) — Diğer memleketlerde bu şeklin cari olduğu tetkikat neticesinde görüldü.

Bundan sonra Salâhaddin B. Raif Beyin itirazına temas etti. Dedi ki:

Cürmün vücut bulması için — Birinci maddede suçun anasını teşkil eden istismar maksadile yapılan zammı cürmün vücutu için Raif Bey kâfi addetmiyor ve o maddeye bir kayıt ilâvesini istiyor. Encüme nimiz mücerret zammı, cürmün vücut bulması için kâfi addedi-yorum. Mutlaka tesiratını icra et-sin, bu zamlı alış veriş olsun da diğer bir zarar daha husule gelesiye kadar işin yürümeyişine doğru bulmuyoruz. Eğer sat-mak fiili de vuku bulsun da on dan sonra suç tekevvin etsin dersek zannederim ki, bu hakla-rını aramayanlar olduğu tak-dirdir vaziyet değişir ve keşme-keşi icap ettirir.

Diğer bir teklif

Raif B. bir teklifte daha bu-lundular; bir takım eşyanın toplanarak depo edilmesini keyfiye-tinden bahsettiler. Biz sakla-mak keyfiyetini eski men'i ihti-kâr kanununda gördüğümüz gi-bi suç saymadık.

Sırrı Bey tekrar kürsüde

Salâhaddin Beyden sonra Sırrı Bey tekrar söz aldı. ve dedi ki:

— Beyanâtında hiç bir mak-sadî istihaf yoktur. Bunu şah-san olduğu kadar kürsüyü de tenzihen Salâhaddin Beyfendi-nin tashihî fikir etmesini iste-rim. Lâihânın birinci maddesinde gösterilen cezaya istih-kak için bir cümle vardır. Bu kanunun vaz'ındaki hikmeti göstermektedir. Mağazasında oturan bir tüccar, bu hafta mal az gelecektir mütaalelele zaten mallarını mübayaasında muztar olan halka pek fazla bir fiatla satış yapmayacak, yaptığı takdir de tezyie edilecektir.

İstismar hedefine, tarihine düşmek acaba yalnız bu hare-kette mi olur ki başka türlü düşünmeğe imkân vermeyecek şu rette maddede kat'i olarak ifade ediliyor?

İktisadi kanunlar

Bundan sonra Sırrı Bey iktisadi kanunların, tabii kanunların seyrini menedemeyeceğini ileri sürerek bu yeni kanunun tatbikinde her hangi bir tüccarın istediği gibi hareket imkânını bulamamasını düşünmek lâzımdır, dedi.

Bu noktaya temas eden fıkrada o kuvvet yoktur. İktisadiyat kanunlarının seyrî tabiîsinin hükümlerini teyit edecek beyate bu meclis

diğimi izaha lüzum yoksa da gene söylemiş olayım.

Adliye Vekili (yerinden) — O sizin noktai nazamızdır.

Sırrı Bey (devamla) — Muherrem üstat cesaretini kırmayınız. Benim karşıma siz çıkar-sınız cesaretim kırılmaz. Fakat Yusuf Kemal Bey söylemiş, Yusuf Kemal Bey iktisatçıdır diye benim sözlerimin kıymeti kal-maz, beni kimse dinlemez. Müsaade ediniz de Adliye Vekili Beyden sorayım:

"Eski hükümet başka,"

Harbi umumî zamanında kâğıt paranın kıymetini muhafaza için hükümetin itihaz ettiği şiddetli tedbirlere rağmen evra ki nakdiye neden sarı lira kıymetini muhafaza edemedi.

(Eski hükümet başka, yeni hükümet başka sesleri)

İşte bu da gösteriyor ki hükümet kanunları iktisat kanunlarının seyrî tabiîsine mâni olamaz.

Sırrı Bey lâihada toptan ve perakende fiatlarına zam yapanlar cümlesinden sonra veyahut zam yapılmasına kendi tedbir ve fiillerle sebebiyet verenler cümlesinin ilâvesini istedi ve bir takdir verdi.

Bundan sonra gene aynı madde etrafında bazı münakaşalar cereyan etti.

Adliye vekili kürsüde

Adliye Vekili Yusuf Kemal Bey de söz aldı. Teknik cihet-har hakkında bazı malûmat verdi. Ezcümle dedi ki:

Eski bir fikir

— Mensup olduğum fırkanın prensiplerine muhalif olarak iktisadi kanunlar tabii kanunlardır. Ona karşı gidilmez dendi. Bu çok eski bir fikirdir. Bugün o devirler geçmiştir. İktisadi kanunlar, hâdiseler arasındaki sâbit nisbeti gösteren şeylerdir. Hâdiseler gittikçe o nisbetlerde değişir.

28 maddelik bir tahdit teklif edebilecekleri beyan buyuran Sırrı Bey öbür taraftan da iktisat kanunlarına karşı ahkâm vazede-dilemez diyorlar. Bunlar pek kabili telif değildir. İktisat kanunlarına karşı iktisadî hâdiseler milli menfaate çevirmek için vaz edilen kanunlar da iktisat kanunlarıdır. Başka bir şey değildir.

Sırrı Bey (Kocaeli) — Yusuf Kemal Beyfendi aklıma gelmeyen bir mevzu ortaya koydu-lar. Furka meselesini ileri sür-düler. Bunu söylemekle sen biz den değişim demek istedikler (handeler)

Daha fazla sizdenim

Mazhar Müfit Bey — Bizden misin?

Sırrı Bey (devamla) — E-vet sizden, daha fazla sizdenim ve onun için ki hükümeti muvaffak kılacak kanunlar teklif etmek istediğim.

Mazhar Müfit Bey — Afe-rin!

Bundan sonra Sırrı Beyin tak-riri okundu. Bu takdir lâihânın hükümete iadesine dairdi. Takrir kabul edilmedi.

Trabzon mebusu Raif Beyin tadil teklifi nazarı itibara alin-di.

Kanunun esasları

Birinci maddede muamelele-rile şya fiatlarının yükselmesi-ne sebebiyet verenler kaydının ilâvesi hakkındaki teklif kabul edilmiştir. Buna nazaran memleket dahil ve haricinde toptan fiatın tereffüünü icap ettirecek binaenaleyh hükümetçe itihaz edilen tedbir istismar suretile eşyanın cari toptan ve peraken de fiatlerine zam yapanlar ve muameleleriyle eşya fiatlerinin yükselmesine sebebiyet verenler bir aydan bir seneye kadar hapis ve on liradan 1000 liraya kadar ağır para cezasile cezalan-dırılacaklardır. Şu kadar ki para cezası, yapılan zamdan temin edilen kârın beş mislinden aşağı olmayacaktır.

İkinci maddede

İkinci maddenin müzakeresinde belediye meclislerinin her zaman toplu bulunmadığı suç teklif edecek beyate bu meclis

Yeni Vekâletler

(Baş 1 inci sahifede)

İktisat ve maliye encümenleri lâihâhalarında esaslı tadilat yapmış değildiler. Ancak bütçe encümeni Ticaret Vekâletinin İktisat Vekâleti namını muhafaza etmesini muvafık görerek lâihâhâda ona göre tadilat yapılmış-tır. İktisat vekâletinden ayrılarak ihdası mukarrer diğer yeni vekâletin ismi de Ziraat Vekâleti olarak tesbit edilmişse de encümen azasından biri bu vekâlete San'atlar ve Ziraat vekâleti isminin konmasına taraf olmuş ve encümenin mazbatasına bu itirazı kaydî ilâve etmiştir.

İnhisar vekâleti

Maliye Vekâletinden ayrı olarak ihdas edilecek yeni vekâlet ismi bütçe encümeninde "İnhisar Vekâleti," ismini almış-tır. Her iki lâihâya yarımkı Mec-lis in'kadında müzakere edilecek kanuniyet kesbedecektir.

Yeni vekiller

Bu suretle yarımkı aqşam İnhisar ve Ziraat vekilleri taayyün etmiş bulunacaktır. İnhisar Vekâletine kuvvetli namzetler Şa-raçoğlu Şükri ve Hasan Fehmi (Gümüshane) Beylerdir.

Ziraat Vekâletinin namzetleri ise Rahmi (İzmir) Ali Rıza (Mardin) Muhlis (Kütahya) Beylerdir. Şurayı Devlet azasından Süreyya Beyin-münhal bulunan Muş mebusluğuna namzet gösterilmesi suretile bu vekâlete tayini ihtimalinden bahsedilenler muhterir Ziraat Vekâletine raptedilecek müdiriyeti umumiyele orman, ziraat, bay tar umum müdirlikleridir.

İnhisar vekâletine gelince bil-lümün inhisarlar ve gümrükler idaresi bu vekâlete raptolunacaktır. Bilvasita vergilerle bu vekâletle istihaf edebilecek Maliye Vekâletinin muhasebe umumiye dairesinin bir kısmı da yeni vekâlete geçecektir.

Bir demiryol atelyelerinde yangın

ALTONA, 28 (Transilyana) — A.A. — Bir yangın demiryolları atelyelerinde tahrip etmiştir. Hasarat 1,5 milyon tahmin olmaktadır. 1100 amele işsiz kalmıştır. Telegraf yoktur.

Yunan takımı kazandı

ATINA, 28 (Hususî) — Avusturyalı Bake takımı ile Enosis Yunan takımı arasında yapılan maçı iki karşı dört sayı ile Yunan takımı kazanmıştır.

menlerine de verilmesi hakkındaki teklif kabul edilerek madde aşağıdaki şekilde kabul edilmiştir: Bu suçtan dolayı gerek halk ve gerek İktisat vekâletinin ticaret veya iktisat müdir ve yahut müfettişleri tarafından şikâyet ve ihbar vukuunda Cümhuriyet müddei umumiyesi işi mahallin en büyük mükiye memuruna veya tevkil edeceği idare şubeleri âmirlerinden birinin riyasetinde belediye daimi encümeni ile ticaret odaları tarafından ve azaları arasından in tihap ve muhaleff birer zattan müteakkele bir heyete havale eder. Ticaret odaları bulunmayan yerlerde azamın ikisi de belediyeden alınır. Bu heyet hâdisede birinci maddede şerait dairesinde cari fiata zam yapıldığına karar verir Cümhuriyet müddei umumiyesi keyfiyeti mahkemeye sevk mecburdur. Heyet aksine karar verirse Cümhuriyet müddei umumiyesi işi mahkemeye sevk edilmeyecek te muhtardır. Heyet kararlarını için teydidin en nihayet üç gün zarfında neticelendirmeğe mecburdur. Kanunun müteakkele maddeleri aynen kabul olunmuştur. Buna nazaran 500 kuruştan yukarı alış verişlerde alış isterse, satıcı fatura vermeğe mecburdur. Vermekten imtina edenlere beş liradan on liraya kadar hafif para cezası hükmolunur. Bu davalar sulh mahkeme tarafından diğer işlere tevcihan ve müstacelen görülür. Duruşma hususunda ceza mahkemeleri usulü kanununun 225 inci maddesi hükmü tatbik olunur.

Darülfünunda bir hadise oldu

(Baş 1 inci sahifede)

Talebe sınıflara girmiyor

Dün sabah saat dokuzda fakülte de ders başlarken bu makaleyi talebe de görmüş ve okumuş bulunuyordu. Makaleyi henüz okumayan talebeyi vaziyet haberdar etmek üzere dün sabah hemen bütün talebe sınıflara girmemiş ve koridorlara biriktirilmiş. Hatta bazı talebe o makaleyi yüksek sesle okumuş ve arkadaşlarını bu suretle haberdar etmişlerdir.

Umumi galeyân!

Bunun üzerine talebe arasında umumi bir galeyân başlamıştır. Talebe grup grup toplanmış ve bir nümayiş yapmağa karar vermişlerdir. Bu sırada müderrisler talebeyi derse sokmak istemiyor fakat pek az talebe derse girmişlerdir.

Dün sabah fakülte de mevcut 500 e yakın talebe birer paltolarını ve şapkalılarını alarak dışarı çıkmışlar ve darülfünun önünde toplanmağa başlamışlardır.

500 talebe meydana toplanıyor!

Saat 11.30 a yaklaşırken meydan da 500 kadar talebe asabiyet içinde, müctemi bir halde idi. Vaziyet gittikçe hararet kesbediyordu. Talebenin nümayişini ve dışardan gelen sesler ve bağırışmaları duyan fakülte idaresi ve müderrisler derhal bahçeye çıktılar. Talebenin müthiş bir galeyân içinde olduğu görülmüyordu.

Hesap istiyorlar!

Bir çok talebe yüksek sesle arkadaşlarına hitap ederek, bağırı-yor-du:

— Bu yazı şahsî gerekçelik tesirlerle yazılmıştır. Bunu yazandan hesap isteriz.

Alınmaya irtica, inkılâba karşı muarız kalmak dangaları vurulmak isteniyor. Bunu tel'in ederiz. İnkılâpta hukukcuları yarıyarıya hisse si vardır."

Söylenen bu nutuklar talebe arasında heyecanlı seslere tasvip edil-yor-du:

— Bunu yazan salâhiyetler değildir, bir lise hocasıdır" sesleri yükseli-yordu.

Meydandaki kalabalık gittikçe kesafet, asabiyet ve heyecan peyda ediyordu.

— Onu yazan gelsin burada hesap versin,

Diye bağırışlıyordu.

İlk evvel fakülte umumi kâti müderris Etem Akif Bey dışarı çıktı, hemen talebenin arasına girdi ve:

— Çocuklarımız, süküt ediniz, halkı kat bir güneştir, örtülmez, hukukçuların ifran hayatına ve memleket hizmetlerini kimse inkârâ cür'et edemez." Diye talebeyi teskin ve sessize dağılmağa davet etti. Müderris Muslihittin Adil B. ve fakülte reisi Tahir Beyler de gelmişlerdi.

Talebe mütemadiyen bağırı-yor-du:

— Hocalarımıza ve bize sürülmek istenen lekeyi gene sürmek isteyenlere iade ederiz."

Tahir B. talebeyi söylüyor

Fakülte reisi Tahir B. talebenin ortasına gelerek dedi ki:

— Evlâdlarımız, hassasiyetinizi gayet fazla bulurum. Yarm asırdan fazla şerefi bir tarihi olan fakültemiz ifran ordusuna yetiştiğiz adamlar sayesinde ilmin ve inkılâbın daima ön safında bulunmaktadı. Bunu inkâr edenler olsa bile hakikat her zaman kendini gösterir. Bunun için siz darülfünunular bu yazıyı tamamen sükûnetle karşılamalı-sınız.

Siz, ilim gençliğine her şeyden evvel ilmin icap ettirdiği makul ve mantıklı hareket düşer. Şimdi kemali sükûnetle ve hiç bir hâdiseye çıkarmadan dağılmaya rica ediyorum."

Talebenin galeyânı durmuyordu. Etem Akif, Muslihittin Adil ve Tahir Beyler talebeyi teskin için canla başla çalışıyorlardı. Fakat gençler bağırı-yor-du:

— Rica ederiz hocam bize müsaade ediniz, Hocalarımızın emirlerini her zaman tutarız.

Şimdiye kadar sükût ettik. Biz ancak ilim adamlarına karşı sükût ederiz. Bu yazıyı yazana karşı asla.

Nümayiş saat 11.30 da başlamış-tı. Bütün hararetle devam ediyordu. Saat yarım olmuştu. Sesler biraz kesilebilmiş, Müderrislerin müdahaleleri tesirini göstermişti. Bu makale-yi yazan zata tabiri bir cevap yazarak gazetelerde neşredilmesi kararlaştırıldı.

Talebe yavaş yavaş dağılmak üzere harekete geçti. Kafilenin bir ucu Beyazıt meydanına gelmiş, bir ucu darülfünun kapısı önünde idi.

Tahir B. ne diyor?

Dün bu mesele hakkında bir muharririmiz Fakülte Reisi Tahir Beyi ziyaret etmiş ve kendisinin ve arkadaşlarının bu bapta düşüncelerini öğrenmek istemiştir.

miz hakkındaki yazılarını okudum. Bunları da evvelki neşriyatı gibi, ancak şahsî bir görüş mahiyetinde telâkki ediyorum. Mühassıs bir kalemden çıkmış ve ilmi ten-kik hudutları dahilinde kalmış ol-madıkça bu gibi neşriyate cevap vermeyi lüzümlü addetmiyorum. Yalnız bu makalede bazı hakikat-lerden bilhiztam teami edildiği, arkadaşlarımızın ve Hukuk Mezunları genelinde hakkında haksız tarizlerde bulunulduğu için bir sıkı söz söylemek isterim.

Hukuk Fakültesi, ilmi ve vatani vazifesini ifa hususunda Cümhuriyet müesseselerinden hiç birinden geri kalmamıştır. İnkılâbın doğurduğu kanunları ilmi noktai nazardan günü gününe şerhü tedris ve muarız memleketler mevzuatle mukayese eden ve bunlardan birini takiple kitap, matbu not ve ilmi mecmualarda makale tarzında neşrederek arkadaşlarımızın ve himmetlerini göz önüne getirdikçe, bu yazılarını nasıl zımnî bir maksada matuf olduğunu tayinde tereddüt etmiyorum. Fakülte, Cümhuriyetin yükselmesi ve Cümhuriyet Türkiye sine lâiyk evlât yetişmesi hususunda nasıl büyük bir feragatle çalış-tığını; Müderris ve Muallimlerin yalnız Fakülte Tedrisatında değil, Cümhuriyet kanunlarının tanzim ve ihzarında, muhtelif kongrelerde vatanımızın yüksek menfaatlerini muhafaza hususlarında sarf eyledikleri mesaisinin kıymetini takdir etmek bize düşmez. Büyük Gazimizin Hukuk Fakültesini ziyaretlerinde Fakültemiz müderrisleri hakkında izhar buyurdıkları yüksek takdirler, aleyhimizdeki neşriyate en müskit bir cevaptır. Fakültenin işlahî noktasına gelince: Tekâmül, hayatta her müessesenin tâ-bir olduğu tabii bir kanundur. Darülfünunun tekâmülü esaslarına en çok taraftar olan bilhassa Fakültemizdir. Bu gibi neşriyat ile müessesemizi bilhiztam işlahata muarız mevkiine koymağa istemek, eğer bir iftira değilse, bir tecahül-dür.

Kâzım Nami Bey, bir Darülfünun Müderrisinin takrir tarzlarını görmemiş ve bu husustaki muhtelif usulleri tetkik etmemiş görünüyor. Müderris takriirinde takip edeceği tarzı tayinde tamamen serbesttir. Dersi, hattâ en küçük notlardan da istide edemeyerek takrir eden Müderrislerimizin yeni başta, notları ve bazı ilmi mahalledeleri tetkik ve istihaf ederek tedrisat yap-karı müderrislerimiz de vardır. Hukuk tedrisatına buna lüzum aşıl-ırdır. Bir Müderrisin notları nazara alarak takriirde bulunması onun ilmi kıymetine hânel vermez. Bu muhtelif tarzlar, garbin en yük-sek Fakülterinde de aynen tat-bik edilmektedir. Hukukçuların, İnkılâbınca karşı menfi bir vaziyete göstermeğe yeltenen satırıaca karşı ise sadece nefretini söylemekle kifia ediyorum. Fakülte-miz, Cümhuriyet Türkiye'sinin istediği tarzda ilmi vazifesini ilmi feragatle ifa ettiğine kâildir. Memleketin her köşesinde, adalet tevzi-ne çalışan, idari ve siyasi makamlarda Cümhuriyete en yüksek hizmetleri muvaffakiyetle ifa eden Hukuk Mezunları yetişiren, bu yüksek müessesenin hamül ve mü-tevazî çalışan hâdimleri olmak saadet bize kâfidir. Bitaraf ve salâhiyetler olmayın kalemlerin isnat-ları bizi hak bildiğimiz ve hakikat diye iman ettiğimiz yolda ilerle-mekten menedemeyiz."

Talebenin cevabı

Talebenin dünkü toplantısında Kâzım Nami Beye tahriren bir cevap vermesi de kararlaştırıldı. Bu tahriri cevap "İstanbul Darülfünun Hukuk Fakültesi Talebesi" imzasile bize de gönderilmiştir.

Talebe, Kâzım Nami Beyin "mü-derrislerden hiç birinin Avrupaca tanınmadığı" iddiasına şu cevabı veriyorlar:

1913 te beynelmil hukuk idare kongresine müderris Ahmet Şuayp Bey merhum, Toren ve Cenevre İctimaiyat, Paris ve Madrid hukuku idare kongrelerine Muslihittin Adil Bey gönderilmiş ve hattâ ilkinde (Paris ve Madrid) kongresinin reis vekilliğini ve komite riyasetini ifa etmiştir. Tahir ve Zühtü Beyler Lozan sulhünün kahramanının en salâhiyetli muavinleri meyanmaddılar.

Muammer Raif Bey beynelmil Lahey divanı adaletinin daimi azası değil midir?

Ahmet Reşit Bey birçok beynelmil mukaveleler aktinde Türk muarızası safiate memleketi temsil etmemiş midir?

Müdris Ebülâla Beyin fikir ve içtihatları Mısır ve Bağdat hukuk müesseselerinde elyevm tedris olunmaktadır."

Gene Kâzım Nami Beyin (1908 den beri millet meclislerinde hayati ve cezri inkılâplara karşı kolay kolay temayül göstermeyenler ekseriyetle hukuk mezunlarıdır...) fıkrasına verdikleri cevap şudur:

"Hangi inkılâbı gösterirsiniz ki onda hukukcular temayül göstermeğe şöyle dursun hattâ en önde koşmuşlardır? Gazî'yi adamı takip edenler arasında âe kadar hukukçular intersiniz sayılmaz: Necati mer

Aero klübü Dün açıldı

(Baş 1 inci sahifede)

nutuk söylemiştir Orhan B. nutkunda hulâsaten demistik ki:

— Klübümüz, Türk inkılâbını ümit ile dolu bir eserdir. Burada tayyare sehtilerini hüretmele yadece pek muazzam Türk inkılâbının muazzam müddilerini şükranla selâmlarım.

Vecihi Beyin nutku

Bundan sonra tayyareci Vecihi Bey de bir nutuk irat etmiştir. Vecihi B. nutkunda, bizde sivil tayyarecilğin ihmal edildiğini söyleyerek demistik ki:

— Bugün dünya milletleri havacılıkla alakadar oluyor. Milletler memleket müdafasından havadan temini yollarını araştırıyorlar. Yol kazanmak maksadile yapılan tayyare seyahatları ölümlü dikkattir. Fakat biz bu hususta pek gerideyiz. Memleketimizle Avrupa arasında seferler yapan üç şirket tayyareleri Bükreş, Atina ve Sofya'ya kadar çok yolcu alyorlar, fakat buradan boş olarak hareket ediyorlar. Bu da bundan evvel tayyarecilige ehemmiyet verilmediğinin bir delilidir.

Aero klüp, halkı tayyarecilik etrafında toplayacak ve halka tayyarenin emni bir nakil vasıtası olduğunu öğretecektir.

Yanlış bir takım fikirlerin tesiri altında kalmıyalım. Öyle denildiği gibi tehlikeli hava boşlukları yoktur. Tayyarede ölümlü iradeden mahrum olanlara aittir. Yoksa ölümlü ve kaza yerde de mukadderdir. Nitekim şimdiki buraya gelirken bîndiğimiz otomobilin, diğer bir otomobile çarparak hurduhaş olması tehlikesinâz maruz kaldık.

Efendiler, tayyarede yol geniştir, havada Allahın yaptığı geniş soşeler vardır."

Vecihi B. bundan sonra Aero klübün beynelmil bir teşekkülü olduğunu ve bu sebeple klübe bu isim verildiğini ve sivil tayyarecilğin, memleket müdafasının gerisini teşkil edeceğini söylemiş ve Türklerin bundan asırlarca evvel Taşkent ve İstanbul'da tayyare ile uçtuklarını, fakat o zamanki taassubun bu hareketi taşladığını anlatmıştır.

Vali Bey klübü açıyor

Bundan sonra Vali Muhiddin B. kalkarak demistik ki:

— "Türk tayyarecilğinde büyük bir inkişaf görüyoruz. Memleket için hayırlı olan bu teşebbüsün paydar olmasını temenni ederken, müteşebbislerini tebrik eder

Buhran vergisi hususî müesseselerden nasıl alınacak

(Baş 1 inci sahifede)

2 — A: Kanununun metninde tadat olunan devir ve müessesat ve eşhas (nezdeh veya onlara merbut olarak) kayıtlarından (nezdeh) keimnesi onların bulundukları mahalde ve faaliyetleri asiyelerinden ona müteferri işlerde çalışan; (onlara merbut olarak) kelimeleri de müessesenin bulunduğu mahalde olmasa dahi müesseseye nam ve hesabına diğer mahallerde hizmet deruhte etmiş ve müstahdem vaziyetinde bulunan mukim ve seyyar şahısları ifade eder.

B — Kanunun metnindeki hakiki şahıslar ferdi vaziyette bulunurlar. Hükmi şahıslar da başlangıca mevcudiyeti haiz olmak üzere teşekkül eden cemiyetler, şirketler, kulüplerdir.

C — Kanunun metnindeki maas tabiri bir aylık maas demektir. Üç aylık bir den verilen maaslar da verginin matrahı üç aylığın mecmuu değildir. Her aylık ayrı ayrı vergiye matrah ittibah olunacaktır. Müterakim maasların defaten tediyesinden de keza her aylık ayrı ayrı nazari dikkate alınacaktır.

D — Tahsisat kaydı için teadül kanunundaki (emsal) hâsıl ve (hayat pahalılığı zammı) hâsildir.

E — Ücretler.

a) Serbest mesai erbabi haricindeki işlerinde başka müstahdem vaziyetinde bulunmuş, bu haklarından dolayı kendilerine yapılan tediyatın vergi tevkif olunur.

b) Daire ve müesseselerin, hakiki veya hükmi şahısların asıl faaliyetlerine dahil işlerde istihdam olunan işçiler haricte iş tutmak olmaları bide tediyeye aralarında vergiyi tabidir.

c) Daire ve müesseselerin, hakiki veya hükmi şahısların asıl faaliyetlerine dahil olmayan işlerde istihdam olunanlara gelince:

Eğer istihkak sahibi maktu kazanç vergisine tabi amele, işçi, usta gibi eşhasın ise uhsat ve ünvan tezkeresi ibraz ettiği takdirde istihkakından buhran vergisi kesilmez. Ve tediyeye bordrosuna ruhsat ve ünvan tezkeresinin tarihi, numarası derc olunarak muhasip tarafından tediyat evrakı müsbitesi ittibah olunur. Ruhsat ve ünvan tezkeresi ibraz edemeyen istihkakından buhran vergisi tevkif olunur.

Eğer istihkak sahibi beyannameye tabi bir mükellef ise ruhsat ve ünvan tezkeresini hâmil olsa bile istihkakından buhran vergisi kesilmez.

Verginin tarihi ve sureti tahziri

F — Hakiki huzur: Komisyonlar, içtimalar veya muayyen vakitlerde veya her defada verilen huzur haklarıdır.

H — Adiat: Müstahdem sıfatında bulunanların aldıkları aidaat vergiyi tabidir. Pul bayileri ve noterler müstahdem olmadıkları için bunlara verilen pul aidaat beyyelerinden buhran vergisi katıyken kesilmez.

I — Bedel, Kanundaki bedelden maksat yalnız ücret mahiyetinde olan bedellerdir. Meselâ nakit bedelleri, ticari bir teşebbüsün tabii neticesi olduğundan vergiyi tabidir.

J — Ayin: Müstahdem malcedilen ayindir. Binaenaleyh bir hademedan isten çikarıldığı vakit geri alınan efsenin bedeli vergiyi tabi olamaz.

K — İkramiye: İkramiye haklarında hüküm genıştır. Bütün ikramiyelere şamilidir. Hatta ikramiye vefat eden şahsın vermesine verildiği vakit bile vergi tevkif olunur. Tayıyere Cemiyeti ikramiyeleri, hususî vaziyeti dolayısıyla vergiyi tabi olan ikramiyelerden madut değildir.

L — Şirketlerin meclisi idaresinde bulunanlara verilen temettüden maksat hissedar sıfatıyla aldıkları temettüden münhasır olmayıp meclisi idarededeki sıfatları dolayısıyla meclisi idaresine aldıkları hissesi temettüde şamilidir.

M — Hizmet mukabili verilecek tazminat ve ihbariyeler vergiyi tabidir. Tazminat, mahrum kalınan bir hakkın telafisi için vaki tediyeye demektir. İhbariyeye de bir hakkın iz harcı için yapılan hizmetin karşılığıdır.

İstisnalar

5) — (a) Eski tekaüt kanunu mukibince tahsis olunan tekaüt, dul ve yetim maasları. (b) Harp malülleri ne devlet bütçesinden yapılan tediyat (ferfiy zamları ve ikramiyeler ve bütün beyyeler muafiyete dahil bir devlet bütçesinden maada bütçelerden yapılan tediyat muafiyet haric). (c) Miktarı neye bağlı olursa olsun hidematı vataniye tertibinden verilen maaslar.

(d) Otuz liranın aşağı olan maas, ücreti yevmiyeler muafır.

(e) Diğer namlar ise yapılan tediyat otuz liranın aşağı olsa bile vergiyi tabidir.

(f) Zirai işlerde çalışan işçiler ve rencesinin istihkakı muafır. Ziraat mütehasıslarının mesaisi fikri olduğu için istihkakları muaf değildir. (g) Bir yerde merbut olarak çalışan serbest işçilerin istihkakları muafır. Fakat bir yerde merbut oldukları takdirde 2 inci maddenin ücretleri haklarında (ç) fıkrası mukibince vergiyi tabi olurlar. (h) Haricrah ve haricrah yevmiyeleri ister devlet ve müessesat bütçesinden, ister eşhas hakikiye ve hükmiye bütçelerinden verilsin muafır. Keza her 1931 takvim senesinde mevcut mesken bedelleri muaf olup yeniden ihdas olunan mesken bedelleri muaf değildir. (h) kanun ve

nizamnamelere göre verilen, herhangi bir uzvın sakatlanması mukabilinde verilen, mahkeme kararile verilen tazminatlar muafır. Bu tazminatlar bir hizmet mukabilinde olsa muafiyete dahildir.

6 — Verginin tediyesinden mesul olan şahıslar şunlardır:

a) Umumî bütçeden verilen vergi toptan ve merkezden tevkif olunur. Ancak munzam hizmetleri dolayısıyla istihkakları olanların bu istihkakları ile müddeti asillerine tevkif eden vergi farkı tahakkuk mercilerine hesap ve tediyeye mukabilince tediyeye sırasında tevkif olunur.

Meselâ İstanbulda bulunan 100 lira maaslı bir memurun maası için 400 kuruş kazanç vergisi çıkarıldıktan sonra geri kalan 96 liradan da 30 lirası matraha dahil edilerek 66 liradan % 10 hesabı 6,60 lira gönderilecektir. Bu memur İstanbulda munzam bir vazifeden ayrıca 30 lira vekâlet maası da alır ve bu maas esas maasla birlikte aynı tahakkuk bordrosile tediyeye edilecek olursa esas maas ile vekâlet maası mecmuu olan 130 liranın kazanç vergisi 6,30 lira indirildikten sonra istihkak miktarı 123,29 lira kalır. İstihkak miktarı 150 liradan az olduğu için buhran vergisi nisbetinin tabii katında 30 lira da matrahtan haric bırakıldıktan sonra 93,20 lira kalır ki bunun buhran vergisi 9,32 lira tutar. Halbuki bu memurun esas maası olan miktardan buhran vergisi olarak merkezde 660 kuruş tevkif edilmiş bulunduğundan 270, —6,60 —9,32 kuruş vekâlet maası dolayısıyla mahallince tediyeye sırasında başkaca tevkif edenlere icap eder.

b) Mülhak ve hususî bütçelerden ve belediye bütçelerinde ntediyeye olunan istihkaklara ait vergi bu idareler muhasebecileri tarafından tevkif ve tediyeye olunur.

c) a ve b fıkraları haricinde kalan istihkaklar istihdam edenler tarafından tediyeye olunur.

7 — Bu vergiyi ait bilimum tahakkuk muameleleri hizmet erbabının merbut oldukları mahal varidat tahakkuk idareleri tarafından yapılır. Muameleleri muhtelif tahakkuk idarelerine dağılmış olan müessesat müstahdeminin buhran vergisi merkezlerin mensu olduğu tahakkuk idaresince yapılır. Bu vaziyetlerde kazanç kanununun beyan nameye tabi mükellefler nezdindeki müstahdemlere ait hükümleri aynen tatbik olunur.

8 — Maas, tahsisat ve ücret ve yevmiyelerden matrah bunların beher aylık miktarları. Bunlar toptan verilise bile birer aylığa icap oluncak vergi hesap olunur.

İkramiye, tazminat, temettü gibi kısımlar yekünları üzerinden vergiyi tabi olur.

9 — 150 liradan aşağı maas, tahsisat, ücret ve yevmiyelerde 30 lirası vergiyi tabi değildir. 150 liradan aşağı olan istihkak muhtelif yerlerden parça parça alınıyorsa yalnız birisinin 30 lirası vergiyi tabi değildir. Her bir kısım için ayrı ayrı 30 lira matrahtan tenzil olunma. Muhtelif istihkakların beheri otuz liranın aşağı ve mecmuu 30 lirası aşar ise 30 liralık tenzilat yekünü üzerinden hesap olunur.

10 — Bordrolarda (1) istihdam edenlerin isimleri, (2) almakta oldukları meblâğın miktarı, ayniyat varsa veya ecnebi para ile tediyeye icra ediliyorsa bunlar tevkif edilen vergi miktarının mal sandığına teslim edileceği gün rayicine nazaran kıymetlendirilerek veya Türk parasına tahvil olunarak gösterilir. Bu bordrolar damga bedeline tabi değildir.

Verginin nisbeti

11 — İstihkaklara kanunda yazılı nisbetler kazanç vergisi çikartılan sonra tatbik olunur. Nisbetlerin tat

bikinde bir bordra ile yapılan tediyeye esaslı. Tahakkuk daireleri ayırılıp istihkaklar muhtelif dairelere tahakkuk ettirilerek tediyeye olmaktadır ise, tediyenin mahiyetini göre dokuzuncu maddedeki hükümler nazari dikkate alınarak vergi tenzilatı icra edilir.

Tahsilât

12 — Devlet bütçesinden alınan istihkakların tevkifi lazım gelen vergi tediyeye muhasipleri tarafından tevkif ve irat kaydolunur.

Mülhak, hususî, belediye bütçelerinden verilen istihkaklar muhasebeciler tarafından tediyeye sırasında tevkif ve bir hafta zarfında malsandığına teslim olunur. Buna riayet etmeyen ita amirlerini muhasiplerden vergi % 10 zammile müştereken tahsil olunur.

13 — Hakiki ve hükmi şahısların verecekleri maas, ücret ve yevmiyelerin bordrosu istihkak tahakkuk ettiği ayın on beşine kadar tahakkuk idaresine verilmek ve muhteviyatı da 25 inci güne kadar tesviye olunmak lâzımdır.

Bordroyu zamanında verdikleri halde muhteviyatını muayyen müddeti zarfında tediyeye etmeyenlerden vergi % 1 fazlasile tahsil olunur. Bundan dolayı bordroyu vermekle mükellef olanların istihkak sahiplerine rücu hakları yoktur.

Evlereki hizmetçiler için istihdam edenler bordro vermek mecburiyetinde değildiler. Bunlar şahsın o evde çalıştığı için istihdam edenler tarafından tevkif ve tediyeye edilmeyen vergiler için bunlara yüzde 10 zam yapılır.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Bordrolarda istihkaklar ketmedilirse aynı suretle tahakkuk ettirilerek üç misil zamlama tahsil olunur, tekkerrüri halinde 25 liranın aşağı olmamak üzere istihdam edenlere para cezası mahkemece zammolunur. Vergi ve misil zamları tahsil emval kanunu mukibince tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Bordrolarda istihkaklar ketmedilirse aynı suretle tahakkuk ettirilerek üç misil zamlama tahsil olunur, tekkerrüri halinde 25 liranın aşağı olmamak üzere istihdam edenlere para cezası mahkemece zammolunur. Vergi ve misil zamları tahsil emval kanunu mukibince tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Bordrolarda istihkaklar ketmedilirse aynı suretle tahakkuk ettirilerek üç misil zamlama tahsil olunur, tekkerrüri halinde 25 liranın aşağı olmamak üzere istihdam edenlere para cezası mahkemece zammolunur. Vergi ve misil zamları tahsil emval kanunu mukibince tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Hiç beyanname verilmeyecek olursa, istihkaklar, kazanç vergisi hükümleri dairesinde varidat memurları tarafından tevkif ve vergileri tahakkuk ettirilerek bir misil zamlama ve tekkerrüri halinde iki misil zamlama tahsil olunur.

Elim bazıya

Merhum şair İsmail Safa Beyin zevcesi ve İlhami Safa, Peyami Safa Beylerin validesi Server Safa Hanım evvelki gece irtihal etmiştir. Naşı mağferet nakışı Harbiyedeki İnkametgâhından kaldırılmış ve Tevkiye camiiinde namazda edildikten sonra Maçka kabristanına defnolunmuştur.

Cenaze merasiminde merhumeyi seven güzide ve samimi bir cemaat vardı. Bu elim ziyadan dolayı merhumenin yalnız oğullarına ve yakınlarına değil, İsmail Safa ailesini bütün sevenlere taziyetlerini beyan ederiz.

İrtihal

Esbak Tarabuluz Garp Valisi, Hüseyin Beyin keremeleri ve Mülga Ziraat Nazırlığı Hukuk müşaviri avokat Hasan Tahsin Beyin Refikaları hanım efendi kısı bir hastalık neticesinde irtihal eylemiştir. Cenazesi bugün saat 11,30 ta Üsküdar'da Ayazmadaki hançerinden kal dirilacaktır.

Mevlâ rahmet eyleye.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yeni neşriyat

Atılâ

Atılâ büyük bir Türk cihangiridir. Atılâ dünya tarihinde akıllara hayret veren inkılaplar husule getirmiş bir Türk kahramanıdır. Bu büyük Türk hakanının gerek tarihini, gerek hususî hayatını en hakiki ve sikalar istinat ederek nakleden Peyami Safanın bu isimdeki kitabı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Yılbaşı hediyesi..
Etem İzzet Beyin
yeni romanı
Bes Hasta var!

1 kânunusani 1932 de bütün

kitapçılarda arayınız..

Tevzi merkezi: SUHULET kitaphanesi

ELEKTRİKLİ
Ekmek Kızartma aleti
İşte faydeli ve ucuz bir hediye
Bedelini 6 ayda ödersiniz.



SATI'E'nin

Beyoğlu, Beyazıt, Kadıköy, Üsküdar ve
Büyükdade mağazalarında satılır.

**Istanbul Ziraat mektebi
Müdüriyetinden:**

Istanbul Ziraat mektebi için mübayaa edilecek bir kırt'a otobüs 12 Kâ. Sani 932 tarihinde ihale edilmek üzere kapalı zarf usulüne mevki münakasaya konulduğundan taliplerin şartnamesini görmek ve izahat almak üzere Galatasaray Lisesinde kâin Liseler Muhasibi mes'ullüğüne müracaatları. (4555)

Devlet Demiryolları idaresi ilânları

Haydarpaşa gar büfesi ile bahçe ve müstemilâtı ve Liman rıhtımındaki 26 numaralı baraka dahil olduğu halde bir sene müddetle yeniden ve aleni müzayede ile kiralanacaktır. Talip olanların 30-12-931 tarihine müsadif Çarşamba günü saat 15 te Haydarpaşa İşletme Müfettişliğinde hazır bulunmaları lâzımdır. Taliplerin Haydarpaşa gar Müdüriyetinden alacakları şartnamelere 15 kuruşluk pul yapıştırarak imzalarıyla müzayedeye iştirak etmek üzere 500 lira teminat akçesiyle yevmi mezkûrda hazır bulunmaları ilân olunur. (4564)

Marangozluk işleri

Edirne Erkek Muallim Mektebi Müdürlüğünden

Mektebimiz için yaptırılacak ve tahmin edilen yekûn fiatı "3760" liradan ibaret marangozluk işi:
Atelye masaları ve muhtelif eşya 20 Kânunuevvel 931 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle aleni usul ile münakasaya konulmuştur. İhalesi 9 Kânunusani 932 tarihine müsadif cumartesi günü saat 15 te Edirne Hükümet dairesinde müteşekkil komisyon huzurunda yapılacaktır. Taliplerin resimleri ve şartnamesini görmek üzere her gün Mektep Müdürlüğüne ve müzayedeye iştirak için yüzde yedi buçuk nisbetinde teminat mektupları ve Ticaret odasına kabul olunduklarına dair vesikaları ile mezkûr günde komisyona müracaatları. (4492).

Istanbul Belediyesi ilânları

Keşif bedeli 3029 lira 70 kuruş olan Rami köyünde inşa olunacak yangın havuzu 31-12-931 perşembe günü ihale edilmek üzere kapalı zarf münakasaya konulmuştur. Teminat akçesi 227 liradır.

* Keşif bedeli 1300 lira Gülhane parkı demir kapılarının tamiri 31-12-931 Perşembe günü ihale edilmek üzere kapalı zarf münakasaya konulmuştur. Teminat akçesi 97 lira 50 kuruştur. Teminat akçeleri nakden kabul edilmez. Ya Belediyeden irsaliye alınarak bankaya yatırılıp alınacak makbuz ve yahut hükümetçe müteber tanınmış bankalardan getirilecek teminat mektubu ile olur. Talipler şartname almak ve keşif evrakını görmek üzere her gün Levazım müdürlüğüne müracaat etmelidir. Münakasaya girecekler bu şekilde teminat makbuz veya mektubu ile şartnamenin pullu bir nüshasını ve fen, Ticaret ve vesikalarnı teklif mektubu içerisinde koyarak ihale günü saat on beşe kadar Daimî encümenine vermelidirler. (4356)

Istanbul Belediyesi Riyasetinden: Belediye zabıtası talimatnamesinin membasuları faslındaki 452 inci maddesine aşağıdaki fıkra tezyil edilmiştir. Alâkadarların malûmu olmak üzere ilânı keyfiyet olunur. (Gerek Yakacıkta gerek sair mahallerde muhtelif membalardan neban eden ve satılmak üzere İstanbul belediyesi hududu dahiline getirilen içilecek memba sularının kapları üzerine vazolunacak etiketlerle ağzlarına konacak mühürlere sadece memban bulunduğu mevkiin ismi yazılmakla iktifa olunmayıp aynı zamanda alndığı memba veya çeşmelerin isimlerinin de ilâvîsi ve meselâ (Yakacık - Ayazma suyu) ve (Yakacık - Kuru suyu) ve (Yakacık - Çarşı suyu) şeklinde yazılacaktır. Kapları bu tarzda etiket ve mühürü havi olmıyan bu suların satılması yasaktır. (4622)

Keşif bedeli 2169 lira 20 kuruş olan Yıldızda kâin Hakimiyeti Milliye Şehir yatı mektebi tamiri 18-1-932 pazartesi günü ihale edilmek üzere kapalı zarf münakasaya konulmuştur. Teminat akçesi 163 liradır. Teminat akçesi nakden kabul edilmez. Ya Belediyeden irsaliye alınarak bankaya yatırılıp alınacak makbuz veyahut hükümetçe müteber tanınmış bankalardan getirilecek teminat mektubu ile olur. Bu şekilde teminat makbuz veya mektubunu Ticaret ve Fen vesikasını ve şartnamenin pullu bir nüshasını teklif mektubu içerisinde koyarak ihale günü saat on beşe kadar Daimî Encümenine verilmelidir. (4620)

Yılbaşında

AĞIZ TADI İLE

içki içmek isterseniz

**İN HİSAR
LIKÖR**

ve

Şaraplarını

İÇİNİZ!

LIKÖRLER 1/2 litrelik şişesi 350, 300, 225 ve 125 Kr.
" " " " 200, 175, 125, ve 75 Kr.

ŞARAPLAR Muhtelif tiplerde kırmızı ve beyaz 700 gr. şişesi 50 Kr.

Toptan alanlara ayrıca iskonto yapılır.

HEM UCUZ



HEM NEFİS

Satılık Nisif Ev:

Adalar Malmüdürlüğünden:

No. 43 İsmetpaşa caddesi Heybeliada.

Zemin katı: 1 methal, 1 oda, 1 taşlık, 1 mutbak, 1 kömürlük. Birinci kat: 1 sofa, 3 oda, 1 helâ, 1 mutbak. İkinci kat: 1 sofa, 4 oda, 1 kiler, 1 helâ.

Bahçesinde ayrıca: 1 çamaşırılık, 1 oda, 1 halâ, büyük sarnıç, kuyu bahçesi taş döşelidir. Cephesi şimale nazır ve ahşap olarak inşa edilmiş olup mükemmel bir vaziyettedir. Tahmin edilen kıymeti iki sene ve iki taksitte verilmek şartıyla 2562 lira 50 kuruştur. Birinci taksidi ihaleyi müteakip alınacaktır. Satış muamelesi 14-1-932 perşembe günü saat 12,30 da Adalar malmüdürlüğünde pazarlık suretile müzayedesini icra olunacaktır. (4490)

Akyazı Kereste Fabrikası Müdürlüğünden:

Askerî fabrikaları Umum Müdürlüğüne merbut Akyazı kereste fabrikası ihtiyacı için 100 m.mik'abı dılamur kalası mübayaa edileceğinden 13 - 1. Kân. 931 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle aleni münakasaya vaz edilmiştir. Taliplerin % 5,5 pey akçeleri olan 270 lirayı müstahaben yevmi ihale olan 4 2. Kân. 932 tarihine müsadif pazartesi günü saat 14 te Adapazarı Maliye dairesinde müteşekkil komisyonu mahsus. Şartnameyi görmek ve fazla tafsilât almak arzu edenlerin Adapazarı Belediye dairesine Akyazıda Kereste fabrikası müdüriyetine müracaatları ilân olunur. (4450)

Istanbul ithalât gümrüğü

Müdüriyetinden:

Istanbul İthalât gümrüğü iki No. ambar tarasalarının olbaptaki keşifnamesi mücibince tamir ettirilecektir. Talip olanların 13 Kânunusani 932 tarihine müsadif çarşamba günü saat on dörtte mezkûr gümrük müdüriyetinde müteşekkil komisyona müracaatları. (4571)

BÜYÜK TAYYARE PİYANGOSU

11. ci tertip 6. cı keşide

11 Kânunusani 1932 dedir.

Büyük ikramiye

200.000 Liradır.

Ayrıca: 50.000, 40.000, 25.000, 15.000, 10.000 liralık ikramiyeler ve 100.000 Liralık bir mükâfat vardır.

3 üncü Kolordu ilânları

Dolmabahçe hayvan hastanesinde müteşekkil hayvan satın alma komisyonu tarafından pazar - salı - perşembe günleri saat 9 dan itibaren müsait fiatla yerli binek ve nakliye koşum hayvanı mübayaa başlanmıştır. Satın alınacak bineklerin 5 ile 8 yaşında ve asgari 1,43 irtifaında ve nakliye koşumların keza 5 ilâ 8 yaşında ve asgari 1,37 irtifaında olmaları ve hayvanların bilcümle hastalıklardan ve kusurlardan arı bulunmaları lâzımdır. Diğer fazla malûmat komisyona müracaatla öğrenilebilir.

Bu şeraitte satılık hayvanı olanların mezkûr günlerde hayvanlarla birlikte Dolmabahçe hayvan hastanesine müracaatları. (616) (4179)

K. O. nakliye ve İstihkâm taburlarile beşinci alay için ot ihtiyacı kapalı zarf münakasaya konulmuştur. İhalesi 13/1/932 tarih Çarşamba günü saat 15' da Komisyonumuzda yapılacaktır. Taliplerin şartname lerini almak üzere her gün ve

münakasaya iştirak edeceklerin de vakti muayyeninde teminat ve teklifnamelerile komisyonumuza müracaatları. (658) (4516)

K. O. ve Muhabere Alayile Harp Akademisi için ot ihtiyacı kapalı zarf münakasaya konulmuştur. İhalesi 13-1-932 tarihinde Çarşamba günü saat 15 te Komisyonumuzda yapılacaktır. Taliplerin şartnamelerini almak üzere her gün ve münakasaya iştirak edeceklerin de vakti muayyeninde teminat ve teklifnamele rile okmisyonumuza müracaatları. (659) (4517)

K. O. ve 1 inci Fırkanın bulgur ihtiyacı üçe ayrılmak ve ayrı ayrı şartnamelerde olmak üzere aleni münakasa ile satın alınacaktır. İhalesi 6 - 2 inci Kânun 932 tarih çarşamba günü saat 15 te komisyonumuzda yapılacaktır. Taliplerin şartnamelerini almak üzere her gün ve münakasasına iştirak edeceklerin de vakti muayyeninde komisyonumuza müracaatları. (645) (4437)

İttihadı Millî

TÜRK SİGORTA ŞİRKETİ

Harik ve hayat üzerine sigorta muamelesi icra eyleriz.

Sigortaları halk için müsait şeraiti havidir.

Merkezi idaresi: Galatada Ünyon Hanında

Acentası bulunmayan şehirlerde acenta aranmaktadır.

Tel: Beyoğlu : 4887

Yangın Hayat Nakliye Kaza Otomobil ANADOLU

SİGORTA ŞİRKETİ

Teşkilâtı tamamen Türktür Müessisi İş Bankasıdır

ADRES: 4 üncü Vakıf Han | Telefon: 20531 | Telgraf: İmtiyaz

SADIK ZADE

Biraderler vapurları

Karadeniz Postası

DUMLUPINAR

vapuru 30 Kânunuevvel

ÇARŞAMBA

günü akşam saat 17 de Sirkeci Rıhtımından hareketle (Zonguldak, İnebolu, Ayancık, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon ve Rize) ye azimet ve aynı iskelelerle Görele ve Ünye-ye uğrayarak avdet edecektir. Fazla tafsilât için Sirkeci Meymenet hanı altında acenteliğine müracaat. Tel. 22134.

Laster Silberman ve Şubeleri

DOYÇE Levant Linye

Hamburg, Brem, Anvers, İstanbul ve Bahriyeh arasında azimet ve avdet muntazam postaları

Hamburg, Brem, Stetin, Anvers ve Rotterdamdan limanımıza muvafık salâti beklenen vapurlar

ANGORA vapuru 3 K. saniye doğru.

ERPEL vapuru 8 K. saniye doğru.

THESSALIA vapuru 8 K. saniye doğru.

Burgaz, Varna, Köstence, Kalas ve İbrail için limanımızdan hareket edecek vapurlar

ANGORA vapuru 3-5 k.sanide tahmilde

THESSALIA vapuru 8-10 k.sanide tahmilde.

Yakında Hamburg, Brem, Anvers ve Rotterdam limanları için hareket edecek vapurlar.

ALİMNIA vapuru 8-9 k. sanide tahmilde.

DERİNGE vapuru 3-11 K. sanide tahmilde .

ERPEL vapuru 8-12 k. sanide tahmilde.

CHİOS vapuru 15-18 K. sanide tahmilde .

Fazla tafsilât için Galatada Ovakimyan hanında Laster Silberman ve Şubeleri vapur acenteliğine müracaat. Telefon: Beyoğlu 641-674.

SEYRİSEFAİN

Merkez acenta: Galata Köprübaşı B. 2362. Şube A. Sirkeci Mühürdarzade han 2. 3740.

TRABZON POSTASI

(ANKARA) 31 Kânunuevvel Perşembe 17 de.

MERSİN POSTASI

(KONYA) 1 Kânunusani Cuma 10 da Galata Rıhtımından kalkarlar.

DİKKAT

Ademi iktidara GLANDOKRATİN

Meşhur Profesör Brovn Sequart ve Steinach'ın mühim keşfidir. Tesiri kat'i ve seridir. Her eczanede bulunur. Toptan satış yeri ZAMAN ecza deposudur. İstanbul, Bahçekapı tramvay istasyonu No. 37 ve Eskişehirde Yusuf Kenan Beyin Merkez eczanesi. Kutusu 200 kuruştur.

Pangaltrda Elma dağ caddesinde

200 metro müraabamda bir MAHAL SATILIKTIR.

Beyoğlu 1911 numeroya telefon edilmeesi veya Galata 353 posta kutusu adresine yazılması.

ALLEGRO

Her yerde satılır

Umumi Acentaları

Berthard Gantenbein ve Şirketi

İstanbul-Galata

MAMA

Dr. Hakkı Şinasi

Yavrurunuzun en sihhi gıdasıdır.

Dr. A. KUTIEL

Cilt ve zührevi hastalıklar mütehasssisi. Karaköy, büyük mahalle-bici yanında 34.

MİLLİYET MATBAASI